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Postęp prac
projektowych / budowlanych

Inwestycje

Przebudowa gazociągu w związku z projektowanym 
zagospodarowaniem terenu „skweru” w Wilkowicach.
Zakończono roboty budowlane .

Trwa opracowywanie projektu budowlanego.

Projekt przebudowy lokalu przy ul. Fałata 2G na
„Centrum Galerniczo-Wystawiennicze w Bystrej”. 

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap II i III - ul. Do Lasku i ul. Sportowa.
Trwa procedowanie wniosku ZRID.

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap IX - ul. Do Boru. Złożono wniosek 
o udzielenie pozwolenia wodnoprawnego. 

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap V i VI - Przebudowa i rozbudowa ul. Spacerowej.
Złożono wniosek o udzielenie pozwolenia 
wodnoprawnego.

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap VII - Projekt przebudowy ul. Sosnowej w Mesznej.
Trwa opracowywanie projektu wstępnego.

Etap VIII - Rozbudowa ul. Sosnowej i ul. Do Boru.
Trwa opracowywanie projektu wstępnego.

Remont skoczni narciarskich HS31 i HS19.
Trwa montaż band drewnianych wokół zeskoku.

Oświetlenie przejść dla pieszych przy ul. Fałata
(ul. Ława) i ul. Wyzwolenia (ul. Spacerowa) w Bystrej.
Podpisano umowę z wykonawcą robót.

termomodernizacji budynku SP nr 2 w Wilkowicach.
Trwa badanie złożonych ofert.

Opracowanie kompleksowej dokumentacji

przebudowy dróg ul. Letniskowej i Długiej w Bystrej.
Zakończono negocjacje z Projektantem.

Opracowanie kompleksowej dokumentacji

Budowa sterfy rekreacyjnej dla dzieci i dorosłych na
„starym boisku” w Mesznej.
Otrzymano dofinansowanie na realizację zadania.

Poprawa dostępności placu zabaw przy przedszkolu
w Mesznej - budowa pochylni.
Złożono wniosek o dofinansowanie.

Termomodernizacja budynku OSP w Mesznej.
Złożono wniosek o dofinansowanie.

Gmina Wilkowice we wrześniu bieżącego roku złożyła wniosek do konkursu na 
utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni pn. „Zielona Przestrzeń 2025” 
– III Edycja, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w  Katowicach. Celem konkursu jest utworzenie na terenie 
ogólnodostępnym terenu zieleni służącego przestrzeni publicznej do potrzeb 
społecznych oraz umożliwienie społeczeństwu korzystanie z jego walorów.

Do konkursu zgłoszono zadanie pn. „Budowa strefy rekreacyjnej dla dzieci i doro-
słych w Mesznej”, które obejmuje zagospodarowanie terenu tzw. „starego boiska” 
przy ul. Szkolnej w  Mesznej. Obecnie sołectwo nie posiada takiego miejsca, na 
którym wśród zieleni mogliby odpoczywać mieszkańcy.

W zakresie inwestycji zostaną wykonane:
•	 ścieżka sensoryczna z  naturalnych materiałów takich jak kamień, żwir, kora, 

trawa, drewno;
•	 krąg paleniskowy z miejscami do siedzenia i nasadzeniami wokół z roślin wielo-

letnich;
•	 remont nawierzchni asfaltowej „starego boiska” w  celu utworzenia poziomego 

miasteczka ruchu drogowego;
•	 dostawa i montaż 3 wiat posadowionych na płytach chodnikowych wraz ławkami 

i stołami;
•	 rewitalizacja trawnika oraz pielęgnacja istniejącego zadrzewienia, nasadzenia 

z roślin wieloletnich;
•	 montaż i zakup ławek parkowych oraz koszy na śmieci.

Ponadto, aby miejsce było bezpieczne, zaplanowano wykonanie nowego ogro-
dzenia działki, rozbiórkę zdewastowanego oświetlenia i budowę energooszczędnej 
infrastruktury oświetleniowej z nowoczesnym, subtelnym oświetleniem oraz budowę 
monitoringu i rozdzielnic elektrycznych na potrzeby przyszłych imprez plenerowych. 

Termin zakończenia zadania określony został na czerwiec 2027 roku. 
Gminie przyznano na ten cel kwotę dofinansowania w wysokości: 249 870,00 zł. 
Całościowy szacunkowy koszt inwestycji to: 626 018,00 zł.

Referat Inwestycji UGW / Zdjęcie: UGW / wizualizacja inwestycji

Zielona przestrzeń w Mesznej

2027
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Informacje

To wielkie wyróżnienie już po raz czwarty trafia 
do Bystrej!

Tegorocznym Laureatem prestiżowej 
Nagrody im. Ks. Józefa Londzina, przy-
znawanej przez Starostę Bielskiego za 
wybitne zasługi dla lokalnych społecz-
ności na terenie powiatu bielskiego, 
został dh Grzegorz Gabor, nominowany 
przez Gminę Wilkowice!

Dh Grzegorz Gabor od ponad 35 lat z oddaniem 
służy mieszkańcom Bystrej i gminy Wilkowice. Z pożar-
nictwem związany jest od młodości – obecnie pełni funkcję 
Prezesa OSP Bystra oraz Komendanta Gminnego. Dzięki 
jego zaangażowaniu jednostka znacząco się rozwinęła, pozy-
skała pięć nowoczesnych pojazdów ratowniczych i  ponad 
milion złotych środków unijnych na rozwój i szkolenia.

To dzięki jego inicjatywie w  Bystrej powstała pierwsza 
w Polsce szkoła kwalifikowanej pierwszej pomocy dla stra-
żaków OSP, w  której przeszkolono już ponad 1500 osób. 
Druh Gabor powołał również do życia Grupę Ratowniczo-
Poszukiwawczą OSP Bystra i  współorganizuje liczne 
wydarzenia kulturalne, sportowe i patriotyczne w całej gminie.

Dh Grzegorz Gabor
Laureatem Nagrody im. Ks. Józefa Londzina!

107. rocznica odzyskania niepodległości
Rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości to dzień 

pełen refleksji, dumy z naszej przeszłości oraz hołd złożony 
wszystkim tym, którzy oddali swoje życie za to, abyśmy mogli 
żyć dzisiaj w wolnym, suwerennym kraju. 

Dziś, patrząc na naszą historię, widzimy, że niepod-
ległość nigdy nie była dana Polakom za darmo. Każde 
pokolenie musiało o nią walczyć, bronić jej i ją pielęgnować. 
Uczyliśmy się, że wolność nie jest wieczna i wymaga troski, 
jedności oraz wspólnego zaangażowania. Dlatego to święto 
to także przypomnienie o  obowiązkach, jakie na nas ciążą 
– o  konieczności troski o  Ojczyznę, szacunku dla historii 
i odpowiedzialności za przyszłość.

11 listopada, w rocznicę odzyskania niepodległości, odda-
liśmy hołd naszym przodkom, rozpoczynając uroczystości, 
zgodnie z  gminną tradycją, pod pomnikiem „Bohaterom 
Odrodzenia Ojczyzny”, gdzie delegacje złożyły znicze i kwiaty 
przy akompaniamencie Gminnej Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej. Następnie w  kościele pw. Św. Michała Archanioła 
w  Wilkowicach odprawiona 
została msza św. w intencji 
Ojczyzny, a  zwieńczeniem 
obchodów była część arty-
styczna w  GOK „Promyk”, 
z występem Zespołu Pieśni 
i Tańca „Ziemia Beskidzka”. 

Za swoją działalność społeczną i  samorządową był już 
wielokrotnie wyróżniany, m.in. Złotym Znakiem Związku OSP 
RP, Brązowym Krzyżem Zasługi i  tytułem „Samorządowiec 
Roku 2023”.

Składamy serdeczne gratulacje i podziękowania za ogrom 
pracy, pasji i serce włożone w rozwój naszej społeczności!

UGW / Zdjęcia: UGW; Alicja Raszka-Micherdzińska

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom organizo-
wanych przez Gminę Wilkowice obchodów, w tym oficjalnym 
delegacjom: przedstawicielom władz i samorządów, wszyst-
kich placówek oświatowych i  jednostek gminnych, instytucji 
kultury, wszystkich gminnych OSP oraz przedstawicieli 
organizacji pozarządowych, a także wszystkim obecnym na 
uroczystościach Mieszkańcom.			        UGW

Zdjęcia: UGW
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Tymi słowami w  dniu 6 listopada 2025 roku rozpoczęła 
się II Gminna Biesiada Patriotyczna. Zorganizowana była na 
sali widowiskowej OSP Wilkowice przez Szkołę Podstawową 
nr 1 im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach przy współpracy 
z  Urzędem Gminy w  Wilkowicach, OSP i  KGW Wilkowice. 
Celem imprezy było uczczenie 107. rocznicy odzyskania 
niepodległości przez Polskę wspólnym śpiewem i  spotka-
niem. Biesiada – cóż to słowo znaczy? Biesiada to pogawędka, 
rozmowa, spotkanie towarzyskie, uczta. I taką właśnie ucztą 
było wydarzenie w naszej wilkowickiej strażnicy. Była to uczta 
zarówno dla ciała jak i ducha. Zebranych przywitał gospodarz 
biesiady pan Andrzej Pobożny – dyrektor SP1 Wilkowice, 
dziękując wszystkim za tak liczne przybycie. Głos zabrał 
sekretarz Gminy Wilkowice podkreślając, jak ważne w dzisiej-
szych czasach jest wspólne działanie, wspólne spotkanie 
i ciągłe dbanie o naszą Ojczyznę, ale też patriotyzm lokalny 
– dbanie o naszą małą ojczyznę, którą jest Gmina Wilkowice. 
Podziękował serdecznie organizatorom za pomysł spotkania, 
organizację, a  wszystkim zebranym za obecność. Występy 
najmłodszych mieszkańców Gminy Wilkowice – przed-
szkolaków z  Przedszkola Publicznego w  Wilkowicach oraz 
z  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Mesznej, wzbudziły 
wiele emocji zarówno wśród zebranych, jak i samych wystę-
pujących. Dziękujemy nauczycielkom przedszkoli paniom: 
Małgorzacie Tobiasz, Julii Biernat i Iwonie Kwaśny-Karch za 
przygotowanie dzieci do występu. W czasie trwania biesiady 
zebrani śpiewali piosenki i pieśni patriotyczne, znane i mniej 
znane oraz wysłuchali wierszy o Polsce. Obecność i głośny 
akompaniament Gminnej Młodzieżowej Orkiestry Dętej pod 
kierunkiem kapelmistrza pana Pawła Krysty sprawił, że śpiewy 
było słychać poza murami wilkowickiej strażnicy. Dziękujemy 
uczniom wszystkich szkół za nagranie podkładów muzycz-
nych i  piękne wykonywanie pieśni, młodzieży z  Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej za to, że zaśpiewali na 
naszej biesiadzie ze swoim nauczycielem panem Michałem 
Borkowskim, a  jemu samemu za niezapomniane utwory 
wykonane solo. Mile spędzony czas przy kawie i  herbacie, 
wodzie mineralnej, ciastach i  ciasteczkach to doskonała 
okazja do kultywowania tradycji, rozmów i spotkań sąsiedz-
kich. Dziękujemy Urzędowi Gminy w Wilkowicach z Panem 
Wójtem Maciejem Mrówką na czele, Wytwórni Napojów 
Gazowanych BYSTRZANKA, która podczas spotkania 
częstowała zebranych swoją wodą oraz Restauracji „Pod 
Kuźnią” za serwowanie kawy i herbaty. 

Dziękujemy współorganizatorom: OSP Wilkowice i  KGW 
Wilkowice za pomoc przy realizacji naszego przedsięwzięcia, 
rodzicom uczniów SP1 Wilkowice za upieczenie przepysznych 
ciast, pani Monice Biernat za pomysł biesiady, organizację 
i przeprowadzenie spotkania, pani Monice Bogumił-Laszczak 
za wyjątkową dekorację, pani Karolinie Zasiadczuk-Kubicy 
za przygotowanie podkładów muzycznych i  śpiewników 
patriotycznych oraz za przygotowanie chórku międzyszkol-
nego, nauczycielom SP1 Wilkowice za zaangażowanie 
i pomoc. Dziękujemy także panu Wojciechowi Kurowskiemu 
za nagłośnienie, Kindze Biernat i  Kamilowi Czekierdzie za 
opiekę medyczną naszej imprezy, członkom Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej w Wilkowicach za obecność i obsługę 
gości. Słowa podziękowania kierujemy do kierowców OSP 
Wilkowice, panów: Mirosława Mrowca i Romana Damka za 
dostarczenie dekoracji i  artykułów na biesiadę. Wszystkim 
obecnym dziękujemy za przybycie, wspólne patriotyczne 
świętowanie i  śpiew. Państwa słowa uznania i  podzięko-
wania po zakończonej biesiadzie to dla nas, organizatorów, 
informacja, że pomysł podoba się mieszkańcom całej Gminy 
Wilkowice.

Już dzisiaj zapraszamy Państwa za rok na kolejną Biesiadę 
Patriotyczną do OSP Wilkowice i  obiecujemy, że przygotu-
jemy nie 500 (tak jak to było w tym roku) miejsc siedzących, 
ale jeszcze więcej.

M. Biernat SP1 Wilkowice / Zdjęcia: Ela P.

„Gdzie słyszysz śpiew, tam wstąp, 
tam dobre serca mają…”
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To jedna z  tych akcji, które jednoczą wszystkich - tym 
razem we wspólnym geście ratowania życia i zdrowia małego 
Kazia Sromka cierpiacego na DMD. 8 listopada 2025 roku 
około 998 strażaków w pełnym umundurowaniu, wraz z rodzi-
nami, przyjaciółmi i  czworonożnymi towarzyszami, zdobyło 
Klimczok dla Kazika! Gratulujemy wszystkim uczestnikom, 
którzy mimo niepogody licznie wzięli udział w  tej wyprawie. 
Jak widać, szczera chęć pomocy silniejsza jest niż obawy 
przed deszczem! 

Dzięki każdej osobie, która wrzuciła datek do puszki, 
wpłaciła na skarbonkę na Siepomaga lub przesłała blika 
na Fundację Genetyka Kazika, udało się wspiąć na wyżyny 
również finasowe i zebrać aż 86 812 zł!

„To ogromna kwota i jeszcze większe wsparcie!
Podczas zbiórki za strażnicą OSP Bystra, z  każdą 

minutą przybywało ludzi. Nie macie pojęcia, ile to dla 
nas znaczy. Ile radości i  siły dają nam takie chwile. 
Niejednemu z nas zakręciła się łza w oku… Bo to nie jest 
łatwe – prosić o  pieniądze, o  wsparcie. Ale nie mamy 
wyjścia – to jedyny ratunek dla naszego Kazika. I właśnie 
takie wydarzenia pokazują nam, że nie jesteśmy sami, że 
mamy wokół siebie wspaniałych ludzi, i  że wygramy tę 
nierówną walkę. Z całego serca dziękujemy każdej osobie, 
która przyczyniła się do tego wydarzenia. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przyszli, wspierali, pomagali w organi-
zacji, zabezpieczali trasę, przygotowali pyszne jedzenie 

Klimczok zdobyty
dla Kazika!

i napoje, udostępnili sprzęt, pomagali w uzyskaniu zgód 
i  dopięciu wszystkiego na ostatni guzik. Dziękujemy 
wszystkim jednostkom – zarówno Państwowej Straży 
Pożarnej, jak i Ochotniczym Strażom Pożarnym – za zaan-
gażowanie, współpracę i  ogromne serce. Dziękujemy 
sponsorom, wolontariuszom i wszystkim, którzy włożyli 
w to wydarzenie swój czas, siły i emocje.

To było coś więcej niż wyjście w góry – to był dzień 
pełen jedności, dobra i  nadziei. Bez Was to by się nie 
udało. Dziękujemy!” - mówi Dominik, tata małego Kazika.

Kwota potrzebna na umożliwienie Kaziowi leczenia jest 
ogromna, ale każdy, nawet najmniejszy krok, przybliża ten 
cel. Kolejne wydarzenie, na które zapraszamy, odbędzie się 
10 stycznia - będzie to „Zimowe wejście na Czantorię w krót-
kich gaciach - dla Kazika”. 			        UGW

Tegoroczny XX Powiatowy Zjazd Towarzystw Regionalnych 
odbył się 15 listopada w  Domu Strażaka w  Bystrej. 
Organizatorem uroczystości było Towarzystwo Przyjaciół 
Bystrej, które w  tym roku obchodzi jubileusz 40-lecia dzia-
łalności. Zjazd zgromadził reprezentacje wielu towarzystw 
działających w  powiecie bielskim oraz gości. Zaszczycili 
nas swoją obecnością m.in.: Wiceminister Infrastruktury 
Przemysław Koperski, Senator Andrzej Kalata, Posłanka 
i Poseł na Sejm: Małgorzata Pępek oraz Przemysław Drabek, 
Starosta Bielski Andrzej Płonka, Przewodniczący Rady 
Powiatu Jan Borowski wraz z radnymi, naczelnik WPPKSiT 
Magdalena Więzik. Podczas uroczystości nie zabrakło 
również Wójta Gminy Wilkowice Macieja Mrówki wraz 
z  sekretarzem Wojciechem Cendrzakiem, Przewodniczącej 
Rady Gminy Aliny Macher z  radnymi, prezesa OSP Bystra 
Grzegorza Gabora, dyrektorów placówek kulturalno-oświa-
towych, przedstawicieli bystrzańskich organizacji, Kręgu 
Starszyzny Harcerskiej w Mesznej, Kół Gospodyń w Bystrej 
i Wilkowicach oraz wszystkich członków Towarzystwa. 

Wójt Gminy Wilkowice w swojej prezentacji pokazał atrak-
cyjność gminnych miejscowości, przedstawił wydarzenia 
organizowane cyklicznie oraz ofertę kulturalno-sportową, 
z której mogą korzystać mieszkańcy gminy. 

Uroczystość swoimi występami uświetniły „Robaczki” 
i  „Jeżyki” z  Przedszkola Publicznego w  Bystrej, Bielski 
Chór Kameralny pod kierownictwem Beaty Borowskiej oraz 
Zespół Pieśni i  Tańca „Ziemia Beskidzka” pod kierownic-
twem Agnieszki Rusin. Uczestnicy Zjazdu wysłuchali także 

Święto regionalizmu w Bystrej
niezwykle interesującego wykładu dra socjologii, kulturo-
znawcy i historyka z zamiłowania Pana Andrzeja Szóstaka, 
który opowiedział o  historii bystrzańskiego sanatorium, 
osobach z  nim związanych (Ludwik Jekels, Julian Fałat, 
Ignacy Daszyński, Gabriela Zapolska), prezentując zdjęcia 
i  ciekawostki związane z  tym miejscem oraz o  początkach 
polskiej psychoanalizy. W  dalszej części spotkania Prezes 
Towarzystwa Przyjaciół Bystrej Pani Małgorzata Wieczorek 
przedstawiła sprawozdanie z działalności organizacji na prze-
strzeni lat. Na ręce Prezes TPB złożono gratulacje, życzenia, 
i podziękowania za organizację wydarzenia.

Zarząd TPB składa serdeczne podziękowania Staroście 
Bielskiemu oraz Wójtowi Gminy Wilkowice za pomoc 
w  organizacji. Dziękujemy wszystkim uczestnikom Zjazdu 
za obecność, życzliwość, wsparcie, wszystkie miłe słowa 
i  uśmiech. Dzięki Waszemu udziałowi to święto regiona-
lizmu zyskało wyjątkowy, uroczysty wymiar, a  obecność 
potwierdziła, że troska o  dziedzictwo i  przyszłość naszej 
małej ojczyzny jest wspólną wartością, która łączy nas ponad 
podziałami. 

O.P. / Towarzystwo Przyjaciół Bystrej / Zdjęcie: Szymon Majka

Zdjęcia: Marcin Kwiatek
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Raport „Ocena jakości życia w  gminach i  przewodnik 
po Location Intelligence”, przygotowany przez Algolytics 
Technologies we współpracy z  agencją badawczą SW 
Research, który ukazał się pod koniec października br., to 
kompleksowe badanie obejmujące wszystkie gminy w Polsce. 

Badanie miało na celu wyłonienie gmin, 
w których żyje się najlepiej. 

Eksperci, na podstawie analizy 90 różnych czynników, 
przyznali Gminie Wilkowice 3 miejsce w segmencie gmin 
wiejskich, do którego należy 1457 gmin. 

W skali całego kraju, na tle wszystkich 2477 gmin, w tym 
miejskich, miejsko-wiejskich i wiejskich, zajmujemy wysokie 
163. miejsce!

Skąd te doskonałe wyniki w rankingu jakości życia?
Eksperci pogrupowali wskaźniki w  10 kluczowych 

wymiarów jakości życia, a każdemu z nich przypisali odpo-
wiednią wagę. 

1.	 Kategoria ZDROWIE
„Kwestia zdrowia była analizowana przez pryzmat 

dostępności kluczowych placówek medycznych – szpitali, 
przychodni, SOR-ów i  aptek. W  obliczu starzejącego się 
społeczeństwa i wyzwań systemu ochrony zdrowia, fizyczna 
dostępność do opieki medycznej stanowi istotny aspekt 
jakości życia”.*

Na wysoki wynik wpłynął zapewne fakt, że na terenie 
gminy mamy dwa ośrodki zdrowia, stację pogotowia ratunko-
wego, Szpital Kolejowy w Wilkowicach oraz specjalistyczne 
Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej z pięknym 
parkiem zdrojowym i tężnią solankową.

Nie bez znaczenie pozostają też liczne gminne programy 
aktywizacji i wsparcia dla seniorów: Klub Seniora, bony na 
pływalnię, czy cieszące się ogromną popularnością, opła-
cane przez Gminę, zajęcia z  gimnastyki stawów. Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnia też wsparcie osobom 
z niepełnosprawnościami oferując dodatkowe programy.

2.	 Kategoria ŚRODOWISKO PRZYRODNICZE
Ranking skupia się na „obiektywnych zagrożeniach 

i  uciążliwościach środowiskowych, takich jak jakość powie-
trza, hałas, bliskość zakładów przemysłowych, a także ryzyka 
naturalne (np. powodzie czy osuwiska).

Ujęcie środowiskowe odgrywa kluczową rolę w  postrze-
ganiu jakości życia – zwłaszcza w  czasach rosnącej 
świadomości ekologicznej i zmian klimatycznych”.*

Na miejsce w rankingu mają także wpływ niezależne czyn-
niki takie jak np. tereny zagrożone ryzykiem naturalnym.

Władze Gminy starają się poprawić warunki środowiskowe 
umożliwiając mieszkańcom podłączanie się do kanalizacji 
(działanie kontynuowane już trzecią kadencję), utworzone 
zostało Gminne Centrum Edukacji Ekologicznej, które 
prowadzi intensywną edukację ekologiczną zarówno dzieci, 
jak i dorosłych, promowana jest segregacja odpadów oraz, co 
bardzo istotne, wdrażane są liczne programy poprawy jakości 
powietrza.

Na ten wynik pracujemy wszyscy. I nie jest to tylko kwestia 
liczb w  rankingu, to kwestia realnego wpływu na zdrowie 
i komfort życia wszystkich mieszkańców naszej gminy.

3.	 Kategoria BEZPIECZEŃSTWO
Oceniana była „dostępność instytucji reagujących na 

zagrożenia (np. komisariaty, straż pożarna), a także istnienie 
obiektów o  podwyższonym ryzyku. Kategoria ta odnosi się 
zarówno do subiektywnego poczucia bezpieczeństwa, jak 
i do realnej zdolności do reagowania na sytuacje kryzysowe”.*

Do wysokiego wyniku w  rankingu z  pewnością przy-
czyniła się obecność w  Gminie Wilkowice stacji Bielskiego 

Gmina dobra do życia
– Wilkowice  Wilkowice na podium rankingu!

Zdjęcia: UGW
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Pogotowia Ratunkowego, bardzo sprawnie działające 
i dobrze wyposażone Ochotnicze Straże Pożarne, z pomocy 
których niejednokrotnie korzystały w sytuacjach kryzysowych 
okoliczne gminy. Jednostki te są dotowane przez Gminę, 
a strażacy cieszą się dużym zaufaniem społecznym.

4.	 Kategoria EDUKACJA
W  tej kategorii uwzględniona została „zarówno dostęp-

ność placówek (żłobki, przedszkola, szkoły), jak i  jakość 
kształcenia – oceniana na podstawie wyników egzaminów 
ósmoklasisty i maturalnego. Jakość systemu edukacyjnego 
wpływa na szanse rozwojowe mieszkańców oraz perspek-
tywy całych społeczności”.*

Z pewnością doceniona została przez ekspertów budowa 
nowego przedszkola w  Mesznej, co pozwoliło na rozwią-
zanie problemu braku dostępności miejsc w placówkach dla 
najmłodszych dzieci.

W  gminnych szkołach realizowane są liczne programy 
unijne, które bardzo pozytywnie wpływają na jakość 
nauczania. Powstają nowe pracownie, szkoły wyposażone są 
w  nowoczesne rozwiązania, a  nauczyciele podnoszą swoje 
kompetencje. Gmina wspiera również program LEGO League, 
który cieszy się wśród dzieci dużym zainteresowaniem. 

W  Gminie Wilkowice funkcjonuje system stypendialny, 
na podstawie którego najlepsze wyniki w  nauce są nagra-
dzane dodatkowo nagrodami finansowymi, na które władze 
gminy co roku przeznaczają odpowiednią kwotę z budżetu. 
Wybitni uczniowie, których z roku na rok przybywa, otrzymują 
oficjalne gratulacje na Gali Edukacji organizowanej przez 
Gminę Wilkowice w GOK „Promyk”.

5.	 Kategoria TRANSPORT
W tej kategorii oceniany był „dostęp do komunikacji zbio-

rowej, ścieżek rowerowych oraz infrastruktury dla pojazdów 
elektrycznych. Sprawny i  zrównoważony transport to jeden 
z kluczowych czynników jakości miejskiego życia i integracji 
obszarów peryferyjnych”.*

Mimo tego, że Gmina Wilkowice jest gminą wiejską, ma 
bezpośrednie połączenie komunikacyjne z  najbliższym 
miastem i z pewnością to zostało docenione przez ekspertów. 
Połączenie o najdłuższej historii to linia kolejowa. Transport 
autobusowy zapewnia natomiast Komunikacja Beskidzka 
i dwie linie Miejskiego Zakładu Komunikacji w Bielsku-Białej: 
„57” oraz długo wyczekiwana „dwójka”. Tę drugą linię udało 
się „przedłużyć” (staraniami władz dwóch kolejnych kadencji) 
najpierw do pętli przy ul. Wyzwolenia, a  niedawno, dzięki 
budowie nowej zatoki autobusowej, aż do Hucisk. Na trasie 
„2” powstały też dwa nowe przystanki „Wilkowice-Potoczek”.

Na terenie gminy mamy również kilka wytyczonych ścieżek 
pieszo-rowerowych, które z pewnością doceniane są przez 
licznie korzystających z nich rowerzystów. W planach jest już 
budowa kolejnych odcinków.

6.	 Kategoria DOSTĘPNOŚĆ USŁUG
To „pomiar dostępności usług codziennych, takich jak 

urzędy, sklepy, gastronomia czy paczkomaty. Ułatwiony 
dostęp do usług świadczy o funkcjonalności i nowoczesności 
lokalnej przestrzeni”.*

Na terenie Gminy Wilkowice rozmieszczone są liczne, 
dobrze działające punkty oferujące szeroką paletę usług. 
Gmina podejmuje też działania w celu poprawy dostępności 
architektonicznej i cyfrowej.

Do oceny nie było wliczane przejście podziemne, które 
jest obiektem PKP. Gmina ma to jednak na uwadze i czyni 
starania, aby PKP poprawiło dostępność tego miejsca.

7.	 Kategoria INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 
I CYFROWA

Ocena uwzględnia „dostępność podstawowych sieci 
przesyłowych: wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej, 
ciepłowniczej, światłowodowej oraz drogowej. Dobrze rozwi-
nięta infrastruktura nie tylko wpływa na komfort życia, ale 
także umożliwia rozwój innych usług oraz przyciąga inwe-
stycje”.*

Gmina Wilkowice w  ostatnich kilkunastu latach bardzo 
poprawiła swoje wyniki dzięki skanalizowaniu znacznej 
powierzchni gminy. Ranking pokazuje jednak, że nie powin-
niśmy spoczywać na laurach.

W ostatnich kilku latach: powstał most łączący ulice Fałata 
i Klimczoka, wybudowana została ulica Prosta w Wilkowicach, 
ulice: Orna, Wiśniowa, Ogrodowa, Kościelna (wraz z budową 
łącznika) w Bystrej, ul. Agrestowa w Mesznej. Powstało kilka 
wyniesionych i doświetlonych przejść dla pieszych.

Istotną inwestycją minionej kadencji było również utwar-
dzenie placu za OSP w Bystrej, z którego wszyscy chętnie 
i bezpiecznie korzystamy. 

Do rozwoju infrastruktury drogowej przyczyniła się również 
budowa nowej zatoczki autobusowej, dzięki której wydłużony 
został kurs linii autobusowej nr 2.

W planach jest dalsza poprawa jakości dróg gminnych oraz 
przebudowa ulic: Spacerowej, Sportowej, Wypoczynkowej, 
Do Boru i Do Lasku. 

Planowane są także kolejne inwestycje: rondo przy 
ul. Fałata, przebudowa kompleksu boisk czy budowa 
pumptracka.

Gmina nie próżnuje także w kwestii rozbudowy sieci wodo-
ciągowej. W  tej kwestii ważną inwestycją była zakończona 
niedawno budowa zbiornika wyrównawczego wody pitnej 
w  Bystrej. Spółki wodociągowe na terenie gminy również 
dbają o rozbudowę sieci i poprawę jakości wody, starając się 
nadążyć za zmianami klimatycznymi.

8.	 Kategoria KULTURA I REKREACJA
Rozważana była „możliwości spędzania wolnego czasu – 

zarówno w zakresie kultury, jak i rekreacji. Bliskość terenów 
zielonych, obiektów sportowych czy instytucji kultury prze-
kłada się na dobrostan psychiczny i  aktywność społeczną 
mieszkańców”.*

Tutaj wysokie notowania Gminy Wilkowice nie są zasko-
czeniem. Liczne, dobrze utrzymane obiekty sportowe łącznie 
z  atrakcyjnymi trasami biegowymi na Magurce, Gminnym 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, skoczniami narciarskimi oraz 
niedawno wybudowaną terenową trasą rowerową dla dzieci 
„Kubuś” - to niewątpliwe spore atuty gminy. 

Wszystkie obiekty sportowe i  rekreacyjne są wykorzysty-
wane w maksymalnym zakresie czasu przez szeroką ofertę 
zajęć sportowych, które również w dużym stopniu dotowane 
są przez Gminę.

Doceniony został również Gminny Ośrodek Kultury 
„Promyk” oraz Gminna Biblioteka Publiczna za prowadzone 
działania w zakresie kultury i sztuki. Każda z tych jednostek 
posiada aż trzy placówki, co pozwala dotrzeć z bogatą ofertą 
zajęć oraz wydarzeń do mieszkańców każdego sołectwa.
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Prawidłowe przygotowanie odpadów do odbioru to jeden 
z kluczowych elementów sprawnie funkcjonującego systemu 
gospodarki odpadami. Dlatego poniżej przedstawiamy 
najważniejsze zasady, których przestrzeganie ułatwia odbiór 
odpadów i poprawia funkcjonowanie całego systemu.

Zarówno surowce wtórne, odpady biodegradowalne, 
pozostałości po segregacji jak i  popiół muszą być 
gromadzone w odpowiednich pojemnikach:

•	 tworzywa sztuczne i metale – worek / pojemnik żółty

•	 papier i tektura – worek / pojemnik niebieski

•	 szkło – worek / pojemnik zielony

•	 odpady biodegradowalne – worek / pojemnik brązowy

•	 pozostałości po segregacji – worek / pojemnik czarny

•	 popiół – pojemnik właściwie opisany (określający 
konkretną frakcję)

Worki z odpadami muszą zostać zawiązane bądź zacią-
gnięte taśmą w górnej części.

Pozostałe rodzaje odpadów przyjmowane są w  Punkcie 
Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK) w Wilkowicach przy 
ul. Wilkowskiej 51.

Segregacja odpadów jest obowiązkowa. Jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w  sposób selektywny, zgodnie z  uchwałą nr 
LX/539/2023 Rady Gminy Wilkowice z dnia 25 października 
2023 r. w drodze decyzji administracyjnej opłata miesięczna 
zostanie przeliczona do kwoty wynoszącej czterokrotność 
miesięcznej opłaty.

Ponadto przypominamy o konieczności:
► przycinania gałęzi drzew i krzewów wystających poza 

ogrodzenie na drodze dojazdowej do posesji tak, aby nie 
utrudniały ruchu pieszego i kołowego;

► zamieszczania w widocznym miejscu numeru budynku/
lokalu w  celu sprawnej identyfikacji nieruchomości przez 
podmiot odbierający odpady;

► wystawiania odpadów przed nieruchomość w dostępnym 
i  widocznym miejscu, umożliwiającym swobodny do nich 
dojazd specjalistycznym pojazdom zgodnie z  § 9. ust. 5 
Regulaminu utrzymania czystości i  porządku na terenie 
Gminy Wilkowice, w  dniu wyznaczonym w  harmonogramie 
odbioru odpadów komunalnych do godz. 7:00.

W  przypadku wystąpienia utrudnień spowodowanych 
niedotrzymaniem wyżej wymienionych warunków, odpady 
mogą zostać nieodebrane w  terminie zgodnym z harmono-
gramem. 

Zaznaczamy również, że droga umożliwiająca 
swobodny przejazd oraz właściwe oznakowanie posesji 
ułatwiają straży pożarnej, pogotowiu i  innym służbom 
szybkie dotarcie na miejsce w razie potrzeby.

Referat Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Wilkowicach 
oraz EKOŁAD Sp. z o.o. / Zdjęcie: Ekoład

Podstawowe informacje dotyczące
odpadów komunalnych w Gminie Wilkowice

9.	 Kategoria WARUNKI EKONOMICZNE
„Dostępność mieszkań, lokalny poziom bezrobocia i wyna-

grodzeń oraz tempo rozwoju mieszkalnictwa. Gospodarcze 
aspekty życia są kluczowe dla stabilizacji rodzin, migracji 
oraz lokalnej atrakcyjności gmin”.*

W  tej kategorii uzyskaliśmy bardzo wysoką lokatę. Na 
niski poziom bezrobocia w naszej gminie zapewne ma wpływ 
bliskość strefy aktywności gospodarczej oferującej wiele 
atrakcyjnych miejsc pracy. Ten wskaźnik jest bezpośrednio 
związany również z  bogatą ofertą punktów usługowych 
zatrudniających wykwalifikowanych pracowników. Świadczy 
on również o przedsiębiorczości mieszkańców gminy i możli-
wościach rozwoju w Gminie Wilkowice.

10.	 Kategoria SPÓJNOŚĆ SPOŁECZNA
Wskaźnik ten odzwierciedla „zaangażowanie obywatel-

skie, mierzone poprzez aktywność wyborczą”.*
Ten wskaźnik uznany został przez ekspertów jako dane 

o  najmniejszej wadze. W  naszej ocenie jest on jednak 
niezmiernie ważny. Zaangażowanie obywatelskie i  prężnie 
działające organizacje pozarządowe to podstawa bezpiecz-
nego i  odpornego na kryzysy społeczeństwa lokalnego. 
Gmina to przede wszystkim jej Mieszkańcy.

Dlatego Gmina Wilkowice wspiera organizacje działa-
jące na naszym terenie zgodnie z  uchwalanym corocznie 
Programem współpracy z organizacjami, którego elementami 
są między innymi konsultacje, powierzanie realizacji zadań 
publicznych oraz dotowanie inicjatyw lokalnych. 

Podsumowanie:
Ranking pokazuje, że wysiłki władz i zaangażowanie obywateli mają realny wpływ na poprawę jakości życia 

w Gminie Wilkowice. Niezmiernie cieszy nas fakt, że jest to osiągniecie, z którego dumni są przede wszystkim 
mieszkańcy. Wysiłki podejmowane i kontynuowane przez lata przynoszą zamierzone efekty, pozwalające z opty-
mizmem patrzeć w przyszłość.

UGW / * Raport „Ocena jakości życia w gminach i przewodnik po Location Intelligence” 2025

Szanowni Mieszkańcy!

Podczas zbiórki elektrośmieci przeprowadzonej 25 
października br. pod urzędem gminy, zebrano blisko 7,5 

tony odpadów oraz rozdano ponad 200 sadzonek.
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Przypominamy, że zgodnie z  Uchwałą nr V/36/1/2017 
Sejmiku Województwa Śląskiego z  dnia 7 kwietnia 2017 r. 
w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego 
ograniczeń w  zakresie eksploatacji instalacji, w  których 
następuje spalanie paliw, od 1 stycznia 2026 roku 
obowiązywać będzie zakaz użytkowania kotłów 
pozaklasowych, niezależnie od ich daty produkcji. 
Dotyczy to zarówno kotłów bez tabliczki znamio-
nowej, jak kotłów, które nie posiadają klasy 3, 4 
ani 5 (według normy PN-EN 303-5:2012). 

Kotły klasy 3 lub 4 (według normy PN-EN 303-5:2012) 
mogą być użytkowane do 31 grudnia 2027 roku, natomiast 
od 1 stycznia 2028 roku dopuszczone do użytkowania będą 
wyłącznie kotły klasy 5 lub inne niskoemisyjne źródła ciepła.

Kary za brak wymiany pieca:
Osoby, które po 1 stycznia 2026 roku nadal będą używać 

kotła pozaklasowego, muszą liczyć się z  konsekwencjami. 
Zgodnie z  przepisami mogą otrzymać mandat do 500 zł, 
a w przypadku postępowania sądowego – grzywnę nawet 
do 5000 zł. Dodatkowo, wójt w trybie art. 363 ustawy – Prawo 
ochrony środowiska wyda decyzję administracyjną, nakazu-
jącą właścicielom kotłów niespełniających norm emisyjnych 
ich wymianę na nowe, ekologiczne źródło ciepła, zgodne 
z obowiązującymi przepisami.

Czym zastąpić stary piec?
Przy wymianie źródła ciepła warto rozważyć ekologiczne 

i przyszłościowe rozwiązania, takie jak, np:
•	 Kotły na biomasę (pellet, drewno) z certyfikatem 

Ekoprojektu (Ecodesign)
•	 Pompy ciepła
•	 Kotły gazowe
Kotły na biomasę i  pomy ciepła, przy spełnieniu okre-

ślonych warunków, mogą być dofinansowane z  programu 
„Czyste Powietrze”. Przy doborze urządzeń warto korzystać  
z  Listy Zielonych Urządzeń i  Materiałów (ZUM) opraco-
wanej przez Instytut Ochrony Środowiska – Państwowy 
Instytut Badawczy. (Lista ZUM dostępna jest na stronie: 
https://lista-zum.ios.edu.pl/)

Dodatkowo, pompy ciepła montowane w nowych budyn-
kach mogą być objęte dofinansowaniem z  programu Moje 
Ciepło: https://mojecieplo.gov.pl/

Ostatni dzwonek na wymianę „kopciuchów”

w Gminnym Centrum Edukacji Ekologicznej
ul. Juliana Fałata 2g, Bystra 

ilość miejsc ograniczona, obowiązują  zapisy - tel. 532 667 855!

04.12 czw.

09.12 wt.

11.12 czw.

16.12 wt.

02.12 wt. 16:00-17:30 Warsztat – Tworzenie świeczek z wosku pszczelego - dla dzieci i dorosłych / T. Łaciak
   
16:00-17:00 Warsztat – Eko warsztaty - tworzenie ozdób świątecznych - dla dzieci / Aleksandra Krajs
16:00-17:30  Wykład – Aromaterapia dla początkujących cz. II - dla dorosłych / Katarzyna Gruisen
16:00-17:30  Warsztat – Kinezjologia - dla dorosłych / Anna Siuda
16:00-17:30 Warsztat – Kobido - automasaż - dla dorosłych / Ekościeżki wszystkie zajęcia są

bezpłatne

GRUDZIEŃ 2025

Dotacje z gminy
W 2025 roku gmina udzielała dotacji na wymianę 

„kopciuchów” na kotły gazowe. W  2026 roku 
również zostaną zabezpieczone środki w budżecie 
gminy na udzielanie dotacji do 7000 zł na wymianę 
„kopciuchów” na kotły gazowe, jak i  kotły na 
biomasę z certyfikatem Ekoprojektu. Wybór rodzaju 
urządzenia (paliwo: gaz lub biomasa) chcemy 
pozostawić w  gestii mieszkańców. Należy jednak 
pamiętać, że w  najbliższych latach użytkownicy 
ogrzewania gazowego, olejowego, czy węglowego 
mogą być objęci planowaną opłatą w  systemie 
unijnym ETS2, co może oznaczać wzrost kosztów 
ogrzewania tymi paliwami.

Dlaczego Ekoprojekt (Ecodesign)?
Od 1 stycznia 2020 roku wszystkie kotły na paliwo stałe 

wprowadzane do obrotu na terenie UE muszą spełniać 
wymogi Ekoprojektu. Przepisy te określają minimalne 
standardy efektywności energetycznej oraz dopuszczalne 
poziomy emisji zanieczyszczeń. W  sprzedaży wciąż mogą 
znajdować się kotły wyprodukowane przed 1 stycznia 2020 
roku, które nie spełniają wymogów Ekoprojektu. Dlatego przed 
zakupem należy dokładnie sprawdzić dokumentację tech-
niczną urządzenia. Kotły zgodne z  wymogami Ekoprojektu 
muszą posiadać certyfikat zgodności wydany przez 
akredytowane laboratorium badawcze. Tylko taki 
dokument stanowi wiarygodne potwierdzenie spełnienia 
norm dotyczących emisji i efektywności.

Urządzenia z certyfikatem Ekoprojektu zapewniają:
•	 wysoką sprawność, niezależnie od trybu pracy,
•	 niski poziom emisji zanieczyszczeń,
•	 oszczędność energii nawet do 25% w  porównaniu 

z tradycyjnymi kotłami.
Dlaczego nie warto inwestować w węgiel?
Ministerstwo Klimatu i  Środowiska pracuje nad aktu-

alizacją Krajowego Programu Ochrony Powietrza, który 
zakłada wprowadzenie całkowitego zakazu palenia węglem. 
W związku z powyższym inwestowanie w kocioł węglowy nie 
jest rozwiązaniem przyszłościowym.

Referat Ochrony Środowiska UGW

Jeśli Twój dom nadal ogrzewany jest tzw. „kopciuchem”, nie czekaj do ostatniej chwili.
Wymiana kotła na nowoczesne, ekologiczne źródło ciepła to inwestycja w zdrowie rodziny i komfort cieplny na lata.
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Zbliżający się koniec roku jest dobrą okazją do podsumo-
wania dotychczasowej działalności Spółki Wodociągowej 
w Wilkowicach. Na początek - kierunki działań mających na 
celu poprawę bezpieczeństwa naszej wody i  niezawod-
ności jej dostaw.

Nauczeni doświadczeniami ubiegłych lat, skupiliśmy 
działania operacyjne na wzmocnieniu monitoringu para-
metrów jakości wody. Regularnie, we własnym zakresie 
wykonujemy badania mętności i  zawartości chloru wolnego 
w  wodzie tak, aby niezwłocznie reagować na odchylenia 
tych parametrów. Zawartość chloru wolnego kontrolujemy 
jednocześnie w  trybie ciągłym, czujnikiem zamontowanym 
na Stacji Uzdatniania Wody (SUW), a  dodatkowo prowa-
dzimy wyrywkowe kontrole w punktach zgodności (punktach 
ustalonych jako reprezentatywne przez Sanepid). Parametr 
mętności kontrolowany jest w razie potrzeby (o podwyższeniu 
mętności informuje nas również czujnik on-line lampy UV) na 
SUW, gdzie mierzymy mętność zarówno wody surowej, jak 
i uzdatnionej. Te działania mają na celu utrzymanie wymaga-
nych parametrów jakościowych wody.

Sama stacja uzdatniania wody (SUW), pracuje już od 
blisko 9 lat, zdecydowaliśmy więc zlecić audyt i  analizę 
poprawności działania i ocenę stanu technologicznego urzą-
dzeń odpowiadających za uzdatnianie wody. Raport końcowy 
będzie zawierał ocenę procesu technologicznego i  możli-
wości zamontowania stacjonarnych urządzeń kontrolnych, 
a także wskaże potencjalne słabe punkty naszego systemu. 
W chwili obecnej, sterowanie procesem odbywa się ręcznie, 
na podstawie wyników badania wody surowej i uzdatnionej, 
być może część tych czynności można zautomatyzować lub 
wprowadzić system nadzorujący ich poprawność. 

Jesteśmy na ostatniej prostej do uruchomienia studni 
SW-4, która z  wydajnością ok. 8m3/h, zapewni dostawy 
wody do terenów zlokalizowanych po zachodniej stronie 
torów kolejowych. Końcem 2024 roku wykonane zostało 
połączenie studni z  siecią główną przy ul. Grabecznik. Od 
tego czasu zamontowano pompę, wykonano i zamontowano 
pokrywę studni, ogrodzono strefę ochrony bezpośredniej, 
a także wykonano większość prac instalacyjnych (zainstalo-

wano falownik, urządzenie do transmisji danych i sterowania 
pompą, lampę dezynfekcyjną UV, przetwornik ciśnienia, 
wodomierz i  dozownik podchlorynu sodu). Wydaje się, że 
jesteśmy już blisko pompowań próbnych i końcowych badań 
wody, jednak po początkowych problemach z  falownikiem, 
okazało się, że jest źle dobrany do zainstalowanej pompy, 
i  mimo że wykonawca dostarczy nowy falownik w  ramach 
poprzedniej umowy, to wiąże się to z  oczekiwaniem na 
dostawę i odsuwa w czasie moment, kiedy w końcu będziemy 
mogli wykonać próby.

Spółka Wodociągowa rozpoczęła starania o  rozbu-
dowę zbiorników retencyjnych wody uzdatnionej, co 
jest niezbędnym elementem bezpieczeństwa dostaw wody. 
Aktualnie eksploatowane zbiorniki posiadają zasoby wody 
zaspokajające około połowę dziennego zapotrzebowania 
dla całej sieci, co w  praktyce oznacza, że zasilając sieć 
jedynie ze zbiorników retencyjnych mamy zaledwie 6-8 
godzin (pamiętajmy, że znaczna większość wody zuży-
wana jest w  godzinach od 6:00 do 21:00). W  przypadku 
nawalnych deszczy, żeby uniknąć podawania wody o  zbyt 
dużej mętności, zmuszeni jesteśmy do wyłączania SUW do 
momentu uspokojenia się potoków. Zwykle potrzeba kilku 
do kilkunastu godzin przerwy, żeby można było ponownie 
uruchomić SUW, więc podwojenie rezerw wody wydaje się 
nieodzownym krokiem do zabezpieczenia dostaw wody. 
Złożony został wniosek o zabezpieczenie w przyszłorocznym 
budżecie Gminy środków na ten cel. Jednocześnie Spółka 
Wodociągowa zleciła wykonanie projektu, który powinien być 
gotowy, początkiem przyszłego roku.

Podsumowanie działalności
Spółki Wodociągowej w Wilkowicach
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W porozumieniu z Wójtem Maciejem Mrówką, prowadzimy 
rozmowy z firmą AQUA Bielsko-Biała o możliwości zwięk-
szenia przepływu kupowanej od nich wody. Od kilkunastu 
lat istnieje połączenie naszej sieci z  siecią spółki AQUA, 
w rejonie szpitala kolejowego, dzięki któremu – w sytuacjach 
kryzysowych – możemy zasilać część naszej sieci wodą 
z  Bielska. W  wyjątkowych przypadkach moglibyśmy zasilić 
strefę niskiego ciśnienia (tzn. sieć główną do reduktorów przy 
ul. Kościelnej), jednak ograniczenie przepływu powoduje, że 
w  takiej sytuacji mieszkańcy ul. Wypoczynkowej i  najwyżej 
położonych domów na Pańskich Polach odczuwają spadki 
ciśnienia lub nawet całkowity brak wody w  kranach. To 
rezerwowe zasilanie naszej sieci jest kolejnym z elementów 
podnoszącym bezpieczeństwo dostaw wody, jednak do 
pełnej funkcjonalności niezbędne jest zwiększenie prze-
pływu przez „wodomierz zakupowy”. Należy pamiętać, że 
woda kupowana z AQUY jest droższa niż opłata pobierana 
za wodę w naszej spółce, więc traktujemy to źródło zasilania 
jako rezerwowe. 

Coraz wyższe wymagania stawiane bezpieczeństwu 
wody bardzo szybko znajdują odzwierciedlenie w przepisach 
prawnych. W Sejmie i Senacie trwają prace legislacyjne nad 
tzw. Ustawą Zaopatrzeniową (dawna Ustawa o  Zbiorowym 
Zaopatrzeniu w Wodę i Zbiorowym Odprowadzeniu Ścieków), 
która będzie zawierała transpozycję dyrektywy UE 2020-
2184, za nią nadejdzie nowelizacja rozporządzenia w sprawie 
jakości wody do spożycia i  nowelizacja Prawa Wodnego. 
Żeby nadążyć za zmieniającym się stanem prawnym, Zarząd 
Spółki skierował w ubiegłym roku kierownika biura na studia 
podyplomowe na kierunku: „Systemy bezpieczeństwa zaopa-
trzenia w  wodę”, na Politechnice Śląskiej, przygotowujące 
zarządzających wodociągami do nowych wymagań praw-
nych i  jakościowych w przedsiębiorstwach wodociągowych, 
które w  czerwcu bieżącego roku ukończył i  obronił pracę 
dyplomową. Żeby być na bieżąco z nowościami w technolo-
giach stosowanych w  przedsiębiorstwach wodociągowych, 
wszyscy pracownicy Spółki regularnie podnoszą swoją 
wiedzę na szkoleniach, konferencjach i targach branżo-
wych.

Oprócz dbania o bezpieczeństwo jakości i ciągłość dostaw 
wody, Spółka Wodociągowa podejmuje wiele działań mają-
cych na celu poprawę obsługi naszych odbiorców. 

W 2019 roku rozpoczęliśmy współpracę z Polską Fabryką 
Wodomierzy FILA, co pozwoliło na zakup pierwszych wodo-
mierzy z odczytem zdalnym. Niestety, o ile same wodomierze 
były dobrej jakości, to nie można tego samego powiedzieć 
o  modułach radioodczytu. Elektronika w  tych urządzeniach 
okazała się najsłabszym ogniwem: moduły zawieszały się 
w  czasie odczytu, bateria w  niektórych przypadkach nie 
wytrzymywała nawet dwóch lat (przy deklarowanych przez 
producenta sześciu latach bezawaryjnej pracy), a  w  skraj-
nych przypadkach moduły całkiem przestawały działać. 
W chwili obecnej blisko 25 % wodomierzy marki FILA nie da 
się odczytać zdalnie, dlatego też do wielu odbiorców docie-
rają sms-y z  prośbą o  podanie aktualnego stanu. Proces 
reklamacyjny jest skomplikowany, a producent robi wszystko, 
żeby uniknąć naszych roszczeń (np. oferuje jedynie wymianę 
nakładki w wodomierzu, któremu zostały 2 lata z 5-letniego 
okresu legalizacji). Obecnie największym problemem są 
sprawne wodomierze, które jednak nie dają odczytu zdal-
nego i  rozumiemy, że mając na wodomierzu nakładkę do 
radiowego odczytu, podawanie sms-em stanu licznika nie 

jest komfortowe. Dziękujemy Państwu za wyrozumiałość 
i cierpliwość przy podawaniu stanu wodomierza.

 W  ubiegłym roku zmieniliśmy dostawcę wodomierzy. 
Firma HSB dostarcza wodomierze Itron, które mają nakładki 
Cyble5 z  deklarowaną żywotnością 16 lat (czyli 3 pełne 
okresy legalizacyjne wodomierza). Do tych deklaracji począt-
kowo podchodziliśmy sceptycznie, ale z  800 wodomierzy 
zamontowanych w 2024 i 2025 roku, w sierpniowym odczycie 
wszystkie 800 bez większych problemów udało się odczytać. 
W 2028 roku powinniśmy mieć już wszystkie wodomierze od 
nowego dostawcy. Co więcej moduły Cyble5 dostarczane 
z wodomierzami Itron, działają w dwóch systemach: systemie 
odczytu stacjonarnego lub w systemie objazdowym, co daje 
sporą elastyczność w zdalnym odczycie wodomierza.

Starając się ograniczyć koszty wysyłki faktur, w  sierpniu 
przeprowadziliśmy szeroko zakrojoną akcję promującą prze-
chodzenie na faktury elektroniczne. Żeby zachęcić naszych 
odbiorców do takiej formy rozliczeń za wodę, już od jakiegoś 
czasu każdy z odbiorców, który zdecyduje się na e-fakturę, 
korzysta ze zniżki i zamiast 20, płaci 19 zł miesięcznej opłaty 
stałej. Dzięki tym działaniom, ponad 42% wystawianych 
faktur wysyłanych jest mailem, który to wynik plasuje nas 
w krajowej czołówce przedsiębiorstw wodociągowych. Takie 
działanie ma również pozytywny wpływ na nasze środo-
wisko, e-faktury nie wymagają użycia papieru, kopert, kleju 
i  znaczków, nie obciążają środowiska zanieczyszczeniami 
transportowymi i  generują znikomy ślad węglowy. Fakturę 
w formie elektronicznej otrzymują Państwo w dniu jej wysta-
wienia (wraz z dodatkowym powiadomieniem sms o kwocie 
i numerze faktury).

Od grudniowego odczytu będziemy wysyłali do Państwa 
także sms-y przypominające o  zbliżającym się terminie 
zapłaty faktury. Dziękujemy Państwu za terminowe opłacanie 
faktur za wodę. Tym, którzy nie zmieszczą się w  terminie 
zapłaty, wysyłamy sms o niezapłaconej fakturze, a w dalszej 
kolejności upomnienie, którego koszt to 16 złotych. 

Biorąc pod uwagę zwiększającą się liczbę odbiorców wody 
Spółki Wodociągowej w Wilkowicach, dodatkowe obowiązki 
narzucane przez ustawodawcę, a  także zaostrzenie prze-
pisów dotyczących jakości wody jedynym rozwiązaniem dla 
spółki jest wykorzystywanie procesów automatyzujących 
pracę, zarówno przy odczycie i  wysyłce faktur, jak i  przy 
nadzorze nad procesem uzdatniania wody. 

Na koniec chciałbym przypomnieć, że woda z kranu jest 
czysta, zdrowa i bezpieczna, można ją pić bez przegoto-
wania. Jeśli przeszkadza Państwu zapach chloru w wodzie 
kranowej, to wodę można wlać do dzbanka, odstawić i po 15 
minutach zapach chloru znika (chlor w wodzie jest niezbędny 
do dezynfekcji). Woda kranowa swoim składem i  jakością 
nie ustępuje butelkowanej wodzie kupowanej w sklepie, a do 
tego jest wolna od mikroplastiku, pochodzącego z  butelek 
PET. Jej cena to: 3 grosze za 5 litrów, a więc 1% ceny najtań-
szej wody stołowej w  5 litrowym opakowaniu! Dokładamy 
wszelkich starań, żeby woda w  naszych wodociągach 
była wolna od zanieczyszczeń i  żeby odbudować Państwa 
zaufanie po wydarzeniach z 2023 roku. Dziękujemy naszym 
odbiorcom za pomoc i współpracę ze Spółką Wodociągową, 
życząc spokoju i rodzinnej atmosfery w nadchodzące święta 
i pomyślności w 2026 roku!

Przewodniczący Zarządu
Spółki Wodociągowej w Wilkowicach 

Bogusław Jakubiec / Zdjęcia: SW w Wilkowicach
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Kultura
Kulturalna jesień w pełni!

Początkiem października zawitał do nas (już po 
raz czwarty!) Festiwal Górski „U źródeł Białki”, który odbył się 
w pierwszy weekend. W ramach wydarzenia odbyły się liczne 
wykłady i prelekcje poświęcone szeroko rozumianej tematyce 
górskiej i podróżniczej, a sam festiwal cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem, nie tylko wśród miłośników górskich 
wędrówek, ale także tych, którzy pragnęli zgłębić wiedzę na 
temat górskich kultur i tradycji (szczegóły w oddzielnym arty-
kule). 

Październik to również czas, w  którym obchodzono 
Dzień Edukacji Narodowej - w ramach obchodów odbyła się 
uroczysta gala, podczas której wyróżniono nauczycieli oraz 
uczniów z  terenu gminy. Podczas tej gali przekazano także 
nagrody uczestnikom konkursu plastycznego "Promyk wspo-
mnień", który zorganizowano z  okazji 10-lecia Gminnego 
Ośrodka Kultury "Promyk".

Po długiej przerwie w  murach ośrodka zagościł też 
festiwal „Gaude Cantem”, który przyciągnął zespoły chóralne 
z różnych zakątków kraju. Zaprezentowały one swoje umie-
jętności w ramach koncertu na sali widowiskowej (szczegóły 
w oddzielnym artykule).

Choć spora grupa zajęć stałych w GOK „Promyk” funkcjo-
nuje już kolejny sezon, to w naszej ofercie tej jesieni pojawiły 
się także nowości, na które trwa stała rekrutacja – jeśli 
więc Państwo lub Wasze pociechy, macie ochotę dołączyć, 
serdecznie zachęcamy! 

Zajęcia takie jak m.in. zumba, bibułkarstwo czy ceramika 
(tym razem skierowana do dorosłych) zyskały bardzo duże 
zainteresowanie, podobnie jak rysunek i malarstwo oraz foto-

grafia – zostały pojedyncze wolne miejsca w tych 
grupach. Podobnie w grupie mangi (9-17 lat) oraz 
w  grupie spotkań z  kulturą i  językiem włoskim 
(18+) – również jeszcze można i  warto się 

zapisać.  Warto dodać, że od listopada wróciły do GOK-u po 
dłuższej przerwie zajęcia wokalne 15+  – wierzymy, że ich 
nowa formuła przyciągnie jeszcze większą rzeszę zarówno 
młodszych, jak i starszych pasjonatów śpiewu.

W  październiku odbywały się także kolejne warsztaty 
w  ramach projektu „Tradycja w  ruchu i  materii – spotkania 
z mistrzami”. Cztery spotkania w zakresie zdobywania umie-
jętności tańca ludowego z Zespołem Pieśni i Tańca ZIEMIA 
BESKIDZKA odbyły się w ośrodku w Mesznej, przyciągając 
uczestników, którzy mieli okazję zapoznać się z  tajnikami 
folkloru w wydaniu choreografii tanecznej. Projekt, który reali-
zujemy zbliża się do końca. Przed zwycięzcami  konkursu w 4 
tradycyjnych technikach ludowych – bibułkarstwie, zabawce 
ludowej, malarstwie na szkle i  rzeźbie – nagroda w postaci 
wyjazdu na dwudniową wycieczkę edukacyjną, by jeszcze 
głębiej poznać tradycje ludowe.

Przed nami też wiele ciekawych wydarzeń, które zagoszczą 
już w grudniu. W „Promyku” odbędzie się wyjątkowy koncert 
zespołu DIXIE VIBE, który wystąpi w klimacie świątecznym, 
prezentując muzykę dixielandową. To doskonała okazja, by 
poczuć przedświąteczną atmosferę w  towarzystwie rytmów 
jazzowych – zapraszamy już 20 grudnia. Dodatkowo, 
niezmiennie zapraszamy na retransmisje koncertów na 
ekranie kinowym. Jeszcze w  listopadzie (29.11) odbędzie 
się retransmisja koncertu włoskiego trio IL VOLO, natomiast 
w grudniu (16 i 30.12) oraz 6 stycznia 2026 r. zaplanowane 
są retransmisje niezapomnianych świątecznych koncertów 
Andre Rieu. 

Maciej Gucik – GOK „Promyk”

W  pierwszy weekend października, w  sali widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury „Promyk” odbyła się już czwarta 
edycja Festiwalu Górskiego „U  źródeł Białki”. Wydarzenie, 
które na stałe wpisało się w  kalendarz imprez kulturalnych 
naszej gminy, ponownie przyciągnęło entuzjastów gór, 
podróży i przygód. Podczas trzech dni festiwalowych uczest-
nicy mieli okazję wysłuchać inspirujących prelekcji, obejrzeć 
zdjęcia z dalekich wypraw i porozmawiać z ludźmi, dla których 
górskie tereny są nie tylko miejscem do uprawiania aktyw-
ności fizycznej, ale też przestrzenią refleksji i  pasji. Jak co 
roku, organizatorzy zadbali o różnorodny program, w którym 
nie zabrakło opowieści o wyprawach rowerowych, szczytach – 
zarówno tych wysokich, jak i niskich, „góroterapii”, jaskiniach, 
kanionach i  niesamowitych pieszych wędrówkach. Festiwal 
stał się miejscem spotkań nie tylko dla podróżników i spor-
towców, ale także dla mieszkańców regionu, którzy chcieli 
spędzić jesienny weekend w dobrym towarzystwie, słuchając 
ciekawych historii i  oglądając zapierające dech w piersiach 
fotografie. Frekwencja, jak co roku, dopisała – odwiedziło 
nas łącznie aż 750 osób, a organizatorzy już zapowiedzieli 
kolejną edycję festiwalu, więc wszystkich miłośników gór 
zachęcamy: zarezerwujcie pierwszy weekend października 
w przyszłym roku – warto!

Festiwal Górski
Wydarzenie zorganizowały wspólnie: Polskie Towarzystwo 

Tatrzańskie – Oddział w  Bielsku-Białej, Akademickie Koło 
Przewodników Górskich w Bielsku-Białej, Speleoklub Bielsko-
Biała, Powiat Bielski oraz GOK „Promyk” w Bystrej.

Natalia Dorabiała – GOK „Promyk” / Zdjęcie: GOK „Promyk”
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Informacje przygotowane przez:
GMINNY OŚRODEK KULTURY „PROMYK”

UL. JULIANA FAŁATA 2K
43-360 BYSTRA

TEL. 33 817 07 73 / 603 410 661 
WWW.GOKPROMYK.PL

*SZCZEGÓŁY ORAZ CENY DOTYCZĄCE WYDARZEŃ, KONKURSÓW
I ZAJĘĆ STAŁYCH DOSTĘPNE SĄ NA ODDZIELNYCH PLAKATACH.
DODATKOWO WSZYSTKIE REGULAMINY I INFORMACJE ZNAJDUJĄ
SIĘ NA STRONIE WWW.GOKPROMYK.PL, NA NASZYM FACEBOOK-U
I INSTAGRAMIE ORAZ NA STREFIE ZAJĘĆ. 

Wesołych świąt!Wesołych świąt!  Wesołych świąt! 

1 2 3 4 5 6 716:00-17:30 17:00 16:00-17:00

14:00-17:0019:00 17:00

8 9 10 11 12 13 1416:00-17:30 16:00-17:30

19:00

PONIEDZIAŁEK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK SOBOTA NIEDZIELAWTOREK

15 16 17 18 19 20 2116:00-17:30

19:00

22 23 24 25 26 27 28

29 30 3119:00

www.gokpromyk.pl GRUDZIEŃ 2025Nr 12 (127)

Kul tura lny
GRUDZIEŃ

15:00

KONCERT ŚWIĄTECZNY
“DIXIE VIBE”

DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY prowadzi Paweł Duda | bilet: 12 zł

Organizator: GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w Wilkowicach

MIKOŁAJKI
W MESZNEJ

ONDRASZKOWY
JARMARK

W WILKOWICACH

Organizator: GMINNE CENTRUM EDUKACJI EKOLOGICZNEJ
Zajęcia są bezpłatne i odbywają się w budynku GCEE
(ul. J. Fałata 2G, Bystra) Zapisy: tel. 532-667-855

RETRANSMISJA
ŚWIĄTECZNEGO

KONCERTU ANDRE
RIEU

DKF FILM:
EMILIA PEREZ

KINO
FAMILIJNE

 (BEZPŁATNIE)

18:00

WARSZTATY
ŚWIĄTECZNE

8:00-12:00

Miejsce: GOK “Promyk”

RETRANSMISJA
ŚWIĄTECZNEGO

KONCERTU ANDRE
RIEU

Miejsce: GOK “Promyk”

WERNISAŻ PRAC
Z KONKURSU

RZEŹBY
I MALARSTWA

NA SZKLE
WERNISAŻ WYSTAWY

MALARSTWA NA SZKLE
MARTY WALCZAK

-STASIOWSKIEJ

CHOINKA
DLA ZWIERZĄT

Miejsce: Chata na Groniu

9:00-12:00

Miejsce: OSP Wilkowice

8:00-12:00

Miejsce: Galeria “W Sieni”
GBP w Wilkowicach 

Miejsce: GOK “Promyk”

TARGI
ZDROWEJ
ŻYWNOŚCI

I RĘKODZIEŁA
Miejsce: GOK “Promyk”

TARGI ZDROWEJ
ŻYWNOŚCI I

RĘKODZIEŁA

9:00-16:00

17:00

ROZŚWIETLENIE CHOINKI
W OSP BYSTRA

15:00-18:00
III RODZINNY

PIKNIK ZIMOWY
Miejsce: OSP Wilkowice 

Miejsce: MOK “Nad Borami”

Miejsce: GOK “Promyk”

Miejsce: GOK “Promyk”

Miejsce: GOK “Promyk”

WARSZTAT -
Tworzenie

świeczek z wosku
pszczelego - dla dzieci

i dorosłych

WARSZTAT -
Eko warsztaty –

tworzenie ozdób
świątecznych - dla dzieci

WYKŁAD –
Aromaterapia dla

początkujących cz. II -
dla dorosłych

WARSZTAT –
Kinezjologia -
dla dorosłych

WARSZTAT –
Kobido - automasaż -

dla dorosłych

MIKOŁAJKI
W HUCISKACH

Miejsce: Stara Szkoła w
Huciskach

17:00
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Po pięciu latach przerwy chórzyści biorący udział 
w  Międzynarodowym Festiwalu Chórów im. Kazimierza 
Fobera znów powrócili na deski naszej „promykowej” sceny. 
Festiwal, który cyklicznie odbywa się już od kilkudziesięciu lat, 
na stałe wpisał się w październikową aurę Bielska i okolic. 18 
października w sali widowiskowej GOK „Promyk” bystrzańska 
publiczność miała okazję wysłuchać trzech chórów z ponad 
dwudziestu, które brały udział w  jubileuszowym - XX 
Międzynarodowym Festiwalu Chórów „Gaude Cantem”.

Międzynarodowy Festiwal Chórów im. Kazimierza Fobera 
należy do grona najwyżej cenionych festiwali chóralnych 
w  kraju. Od roku 2005 Festiwal jest regularnie organizo-
wany jako konkurs międzynarodowy, a od 4 lat znajduje się 
w gronie siedmiu najstarszych i najbardziej uznanych polskich 
turniejów chóralnych, których laureaci konkurują w  stolicy 
Wielkopolski o  zwycięstwo w  „konkursie nad konkursami” 
– Grand Prix Polskiej Chóralistyki im. Stefana Stuligrosza 
w Poznaniu.

I  właśnie z  Poznania dotarł na naszą scenę Poznań 
Group Ensamble, pod dyrygenturą Michała Plichta oraz 
Karoliny Katarzyniak. Zespół wokalny powstał w  2021 r., 
przy utworzonej dwa lata wcześniej orkiestrze Project Group 
Orchestra. Poznań Group Ensamble jest grupą, którą często 
można spotkać na koncertach galowych i  festiwalach odby-
wających się w  całym kraju. Efektem prężnego działania 
grupy jest ich pierwszy debiutancki album pt. „Słońce się 
zaćmiło” oraz I  nagroda w  kategorii zespołów wokalnych 
i nagroda specjalna za najlepsze wykonanie utworu w języku 
kaszubskim podczas XVII Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni 
Wielkopolskiej w Kielnie.

Kolejnym zespołem, który zaprezentował się na naszej 
scenie był Chór Dziewczęcy „Canzona” z  Murowanej 
Gośliny, pod batutą Adrianny Wtorkowskiej-Kubińskiej. Chór 
z wieloletnią tradycją, działający już ponad 40 lat i koncertu-

jący zarówno w kraju jak i za granicą m.in. w USA, Izraelu, 
Rosji i  Wietnamie. Ze swoich muzycznych podróży chór 
przywiózł wiele nagród i  wyróżnień m.in. Złoty Dyplom 
z Międzynarodowego Konkursu Chóralnego „Chorus Inside” 
w Rovinj (2023); Srebrny Medal z 5. edycji festiwalu „Musica 
Orbis” w Pradze (2024); Złoty Dyplom z VIII Wietnamskiego 
Międzynarodowego Konkursu Chórów w  Hội An (2025); 
Grand Prix z  II Ogólnopolskiego Konkursu Chóralnego 
„O złotą kulę Atlasa” w Lubostroniu (2025).

W  2023 r. to głosy dziewcząt z  „Canzony” można było 
usłyszeć na ścieżce dźwiękowej do filmu „Akademia Pana 
Kleksa”. 

Ostatnim chórem, którego bystrzańska publiczność 
mogła posłuchać 18 października w  „Promyku” był Chór 
Kameralny „Cantabile” z  Hranic (Czechy), pod dyrygenturą 
Markéta Lásková. Zespół tworzą już od 10 lat byli członkowie 
Chóru Dziecięcego „Cantabile”, aktualnie uczniowie szkół 
średnich i  studenci. W  ich repertuarze znajdziemy utwory 
muzyki sakralnej, ludowej i  rozrywkowej. Zespół koncertuje 
w kraju i  za granicą, i  to z powodzeniem, czego dowodem 
są liczne sukcesy na międzynarodowych festiwalach. Do 
najważniejszych zdobytych przez zespół nagród należą: 
złote medale podczas Festiwalu Pieśni w Ołomuńcu (2016, 
2018, 2023) oraz Grand Prix (2025); złote medale i nagrody 
specjalne Festiwalu Chóralnego w Ochrydzie (2017, 2023); 
trzy nagrody i  Grand Prix na Międzynarodowym Festiwalu 
Chóralnym „Sin-ging World” w  Sankt Petersburgu (2019). 
Chór Kameralny „Contabile” skradł również serca naszej 
publiczności, która nagrodziła występ artystów gromkimi 
brawami. 

Liczymy, że za rok w nasze progi znów zawitają wspaniałe 
głosy artystów biorących udział w Festiwalu „Gaude Cantem” 
oraz Wy, nasi mieszkańcy.

Agnieszka Osada – GOK „Promyk”
Zdjęcia: GOK „Promyk”

Laureatki konkursu 
wokalnego

GAUDE CANTEM znów w „Promyku” !

Trzy mieszkanki naszej gminy zostały laureatkami 
Ogólnopolskiego Konkursu Wokalnego Online „Scena 
dla Wszystkich 2025” w  kategorii od 18 lat. Jury konkursu 
doceniło ich talent i pracę przyznając: I miejsce Zuzannie 
Nitsch, II miejsce Martynie Pasierbek, a  wyróżnienie 
specjalne Angelice Pępek.

Wszystkie trzy wokalistki są uczennicami Szkoły Muzycznej, 
Studia Artystycznego TRANZART w Wilkowicach, prowadzo-
nymi wokalnie przez Katarzynę Nitsch.

Serdecznie gratulujemy! 
Zapraszamy do wysłu-

chania nagrań na profilu 
Konkursu na portalu 
Facebook.

UGW
Zdjęcia konkursowe: TRANSART
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5 listopada o  godz. 16.30 w  salach Biblioteki Publicznej 
w  Wilkowicach odbył się wernisaż wystawy podsumowu-
jącej coroczny dwudniowy plener Stowarzyszenia Plastyków 
„Ondraszek”. Jego uczestnicy zaprezentowali efekty swoich 
artystycznych działań malarskich w technice olejnej i akware-
lowej. Można było podziwiać liczne pejzaże, martwe natury, 
a także portrety. Zarówno plener, jak i wystawa są od lat reali-
zowane z gminnych środków w ramach zadania publicznego 
pod tytułem „Plener Malarski Gminy Wilkowice”. Dlatego też na 
otwarciu wystawy nie mogło zabraknąć władz Gminy, których 
przedstawiciele osobiście docenili twórczość „Ondraszków” 
i  ich rolę w  środowisku lokalnym. Na ręce Barbary Marii 
Adamiec – prezes stowarzyszenia, oficjalne wyrazy podzię-
kowania i  uznania złożyli Wójt Gminy – Maciej Mrówka, 
Alina Macher – przewodnicząca Rady Gminy Wilkowice oraz 
Antoni Kufel – radny Gminy Wilkowice. Pochwał i  serdecz-
ności nie szczędziła również Alicja Raszka-Micherdzińska, 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury „Promyk” w Bystrej. 

Ondraszki 
i przyjaciele

Stowarzyszenie Plastyków „Ondraszek” od trzech lat ma 
siedzibę w  pomieszczeniach wilkowickiej biblioteki i  pod 
przewodnictwem charyzmatycznej Barbary Marii Adamiec, 
prowadzi swoją wielopłaszczyznową działalność  promującą  
sztukę ludową ziemi beskidzkiej. „Ondraszek” doceniany jest 
w środowisku za organizację warsztatów malarskich, wystaw 
poplenerowych, prezentacji, a także za efektywną współpracę 
z instytucjami w zakresie twórczości artystycznej. Niebywała 
życzliwość, serdeczność  i otwartość „ondraszkowych” arty-
stów niewątpliwie buduje atmosferę sprzyjającą tworzeniu, 
co przekłada się na wspaniałe efekty. Każdy, kto raz trafi do 
Ondraszka, poczuje się artystycznie zaopiekowany i  zawsze 
z przyjemnością będzie wracał.

Beata Łakomska / Zdjęcie Ela P.

Sport

To było lato, które na długo zapamięta Kacper Tomasiak, 
18-letni skoczek narciarski z  LKS „Klimczok-Bystra”. Młody 
zawodnik osiągnął w  ostatnich miesiącach największe 
sukcesy w swojej dotychczasowej karierze. Nie tylko wygrał 
klasyfikację generalną Letniego Pucharu Kontynentalnego, 
ale także zadebiutował w prestiżowym cyklu Letniego Grand 
Prix, gdzie od razu pokazał się z doskonałej strony.

Triumf w Pucharze Kontynentalnym
Tomasiak od początku lata prezentował świetną formę. 

Regularnie meldował się w  czołówce konkursów drugiego 
poziomu międzynarodowych rozgrywek, imponując równą 
formą i  pewnością na skoczni. Ostatecznie to właśnie on 
zwyciężył w całym cyklu Letniego Pucharu Kontynentalnego, 
co jest ogromnym osiągnięciem, szczególnie jak na 
18-letniego zawodnika.

Udany debiut w Grand Prix
Zwieńczeniem udanego lata był debiut w zawodach Letniego 

Grand Prix w Klingenthal, gdzie startują najlepsi skoczkowie 
świata. Tomasiak poradził sobie znakomicie – zajął 8. miejsce, 
co jest wynikiem imponującym jak na debiutanta. Co więcej, 
był najlepszym z  Polaków w  całym konkursie. Dzięki temu 
występowi o młodym skoczku z Bystrej zrobiło się głośno nie 
tylko w  kraju, ale i  za granicą. Wielu ekspertów dostrzegło 
w nim ogromny potencjał na przyszłość.

Kacper Tomasiak 
z LKS „Klimczok-Bystra”
z najlepszym sezonem

w karierze!

Duma Bystrej i nadzieja polskich skoków
Kacper Tomasiak od lat związany jest z  LKS „Klimczok-

Bystra”, klubem, który słynie z wychowywania utalentowanych 
sportowców. Jego tegoroczne sukcesy to nie tylko powód do 
dumy dla lokalnej społeczności, ale też znak, że w polskich 
skokach narciarskich rośnie nowe pokolenie zdolnych zawod-
ników. Sezon letni 2025 z pewnością zapisze się w historii 
jego kariery jako moment przełomowy. A jeśli Kacper utrzyma 
formę i  dalej będzie się rozwijał w  takim tempie, wkrótce 
możemy oglądać go w regularnych startach Pucharu Świata.
Bystra może być z niego dumna – to jeden z najbardziej obie-
cujących młodych skoczków w Polsce.

Bartłomiej Kłusek / Zdjęcie: LKS „Klimczok-Bystra”
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Spartakiada Kół Gospodyń Wiejskich

Filip Procner w półfinale Mistrzostw Świata

Spartakiada Kół Gospodyń Wiejskich to zawsze wyjąt-
kowe wydarzenie wykraczające poza szablonowe sportowe 
zmagania. Żadna inna organizacja czy stowarzyszenie nie 
potrafi w  tak piękny sposób wyciągać z  życia jego kwinte-
sencji poprzez umiejętność czerpania szczęścia z  tego, co 
jest tu i teraz, skupiając się na samej prostocie życia. 

To właśnie Panie z  KGW (choć Panowie coraz liczniej 
też) pokazują nam wszystkim, że prawdziwe szczęście nie 
wymaga skomplikowanych scenariuszy – wystarczy wspólny 
cel, otwarte serce i dystans do życia.

Podczas spartakiady nie chodziło o rekordy czy najlepsze 
wyniki. Chodziło o coś znacznie ważniejszego – o wspólną 
chwilę i  zabawę, którą KGW potrafiły zamienić w  niezapo-
mniane przeżycie. To jest ich największa siła i największy dar, 
którym hojnie dzielą się ze swoimi społecznościami. 

Dziękuję Wam, Drogie Panie i Panowie z KGW, za to, że 
pokazujecie nam, jak żyć pełnią życia, że przypominacie, iż 
największą wartością jest wspólnie spędzony czas i radość, 
którą możemy sobie nawzajem dawać. Nikt tak jak Wy nie 
potrafi zamienić zwykłego dnia w prawdziwe święto życia.

Przewodnicząca Komisji Sportu, Zdrowia i Spraw 
Społecznych - Katarzyna Pilarz  

W  sobotę 8 listopada br. w  Wilkowicach odbyła się XIII 
Spartakiada Kół Gospodyń Wiejskich zorganizowana przez 
Rejonowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych 
w Bielsku-Białej. Po raz trzeci gospodarzem tego wydarzenia 
był GOSiR Wilkowice, który w profesjonalny sposób przygo-
tował i  przeprowadził ciekawe konkurencje. Nasza Gmina 
reprezentowana była przez wszystkie trzy KGW: Meszna 
odpowiadała za obsługę gastronomiczną wydarzenia, 
a  Bystra i  Wilkowice dzielnie walczyły w  zawodach sporto-
wych. Szczególne gratulacje należą się KGW Wilkowice, 
które zdobyło 3 miejsce! 

Drużynom kibicował Wójt Gminy Wilkowice Maciej 
Mrówka, Przewodnicząca Rady Gminy Wilkowice Alina 
Macher wraz z  radnymi, Radny Sejmiku Wojewódzkiego 
Rafał Ryplewicz, władze RZRKiOR oraz ARiMR, dyrektor 
GOK „Promyk”, a także przedstawiciele gmin, którzy przybyli 
wraz ze swoimi KGW. Nagrody wręczała również pani Poseł 
Małgorzata Pępek.

Gratulujemy Zwycięzcom, a wszystkim Kołom Gospodyń 
Wiejskich dziękujemy za liczny udział, humor i pielęgnowanie 
sportowego ducha. 		              UGW / Zdjęcia UGW

Filip Procner, zawodnik UKS Alfa Wilkowice, jako członek 
Polskiej Kadry Narodowej, reprezentował nasz kraj na 
Mistrzostwach Świata Juniorów w hiszpańskiej Pampelunie, 
w  terminie 10-17.11.2025 r. Równolegle rozgrywał się też 
Turniej World Age Group Competitions. Łącznie w obu zawo-
dach na trampolinie startowało 6 polskich zawodników (w tym 
Filip) i 3 zawodniczki, a na podwójnej mini-trampolinie repre-
zentowało nas 6 Polek. Na Mistrzostwach Świata w grupie 
Filipa (15 lat) startowało 91 zawodników w wieku 15-16 lat. 
Filip zakwalifikował się do półfinału z 24 miejsca i poprawił 
swój wynik uzyskując miejsce 15! To doskonały wynik, który 
zaostrza apetyt na jeszcze wyższą lokatę w przyszłym roku. 

Gratulacje składamy Filipowi oraz trenerowi Januszowi 
Krukowi, który nie tylko przygotował zawodnika UKS ALFA 
Wilkowice do występu w  Mistrzostwach Świata, ale także, 
jako członek zarządu Polskiego Związku Gimnastycznego, był 
odpowiedzialny za cały polski zespół podczas tego wyjazdu.

Złoty medal dla Polski w  skokach na podwójnej mini-
-trampolinie wywalczyła 11-letnia Michalina Szefler z  klubu 
„Olimpijczyk Toruń”. Gratulujemy!

GGW / Zdjęcie: PZG, UKS ALFA Wilkowice



Głos Gminy Wilkowice listopad 2025 strona 17

Oświata

Publiczne Przedszkole w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Mesznej 18 listopada już po raz trzeci stało się lokalnym 
centrum wymiany wiedzy i  doświadczeń, organizując 
Konferencję Metodyczną pod hasłem „Laboratorium zdrowia 
psychicznego”. 

Wydarzenie to, objęte patronatem Wójta Gminy Wilkowice, 
zgromadziło grono specjalistów, których wspólnym celem było 
pogłębianie warsztatu pracy oraz wdrażanie nowoczesnych 
i  sprawdzonych rozwiązań we wspieraniu emocjonalnego 
i  psychicznego rozwoju dzieci w  wieku przedszkolnym 
i szkolnym. 

Konferencję uświetnił swoja obecnością Śląski Wicekurator 
Oświaty – Pan Tomasz Macha, pełniąc rolę gościa hono-
rowego. W  gronie zaproszonych gości znaleźli się także 
przedstawiciele lokalnych instytucji, którym leży na sercu 
dobrostan dzieci: Pani Gabriela Hamerlak-Ciurla – dyrektor 
GOPSu, Pani Barbara Jaworska – dyrektor ZOSiPu w Gminie 
Wilkowice, Pan Wojciech Cendrzak – sekretarz Gminy 
Wilkowice, Pan Jacek Chowaniec – przewodniczący Komisji 
Oświaty i Kultury w Gminie Wilkowice, sołtys wsi Meszna – 
Pan Antoni Kufel oraz dyrektorzy i nauczyciele okolicznych 
placówek oświatowych.

Konferencję otworzył gospodarz – dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej Pan Jakub Klimczyński 
inspirującym wykładem zatytułowanym „Laboratoria emocji 
– wspieranie zdrowia psychicznego poprzez rozwój kompe-
tencji emocjonalno-społecznych". Dyrektor skupił się na 
zaprezentowaniu technik oraz dobrych praktyk, które wpły-
wają na dobrostan psychiczny dzieci oraz pozwalają rozwijać 
w  nich umiejętności niezbędne do nawiązywania zdrowych 
relacji, radzenia sobie z konfliktami oraz budowania własnej 
odporności psychicznej.

Drugim prelegentem była dr Karolina Kantyka-Dziwisz 
z Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego, która, tak jak w ubiegłym 
roku, zaczarowała słuchaczy kojącą muzyką nietypowych 
instrumentów podczas warsztatu „Muzykoterapia recep-
tywna jako metoda wspierająca samoregulację emocjonalną 
u dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym".

Jako trzecia miejsce przy mikrofonie objęła Pani dr 
Agnieszka Michalkiewicz-Gorol, wraz ze studentkami z koła 
naukowego Forum Pedagogiczne UBB - Marią Maciejewską 
i  Zuzanną Kawalec podczas wykładu „Wirtualne piękno, 

Laboratorium zdrowia psychicznego 
- wyjątkowa konferencja metodyczna w Mesznej

realne kompleksy, czyli co robią nasi uczniowie w  sieci". 
Panie zaprezentowały zaskakujące możliwości wirtualnej 
rzeczywistości i zagrożenia, z jakimi borykają się współcześni 
uczniowie już na pierwszym etapie edukacji.

Koło naukowe Forum Pedagogiczne UBB przygotowało 
także część warsztatową, podczas której Panie Barbara 
Stankiewicz-Pawlus i  Agnieszka Młody-Stach zaprosiły 
słuchaczy do interakcji w  trakcie zabaw integracyjnych 
i  psychoruchowych z  wykorzystaniem chusty animacyjnej, 
umożliwiających poszukiwanie spokoju, relacji i równowagi.

Ostatni warsztat poprowadziła Pani Marta Noga – tera-
peuta integracji sensorycznej i wychowawca w Przedszkolu 
Publicznym w  ZSP w  Mesznej, oferując zgromadzonym 
niezwykłe doznania podczas sesji z  misą terapeutyczną 
wykorzystywaną w  przedszkolu w  celach relaksacyjnych 
i wyciszających w pracy z małymi dziećmi.

Konferencja Metodyczna „Laboratorium zdrowia psychicz-
nego” udowodniła, że troska o sferę emocjonalną i społeczną 
jest dziś priorytetem w  nowoczesnej edukacji. Choć praca 
nad zdrowiem psychicznym wymaga ciągłej uwagi i refleksji, 
wydarzenie to nie było jedynie jednorazowym spotkaniem, 
lecz stało się inspirującym punktem wyjścia do wdrożenia 
nowych standardów pracy.

Wnioski płynące z  konferencji są jasne: inwestycja 
w  kompetencje emocjonalno-społeczne dzieci w  wieku 
przedszkolnym jest najlepszą inwestycją w  ich przyszłe 
powodzenie, zarówno w życiu szkolnym, jak i osobistym. 

Dziękujemy Wszystkim i do zobaczenia za rok!
Zespół Promujący Przedszkole

Zdjęcia z archiwum Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej
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14 października był niezwykłym dniem nie tylko ze względu 
na obchodzone wtedy Święto Edukacji Narodowej, ale 
również był to dzień pasowania na przedszkolaka naszych 
nowo przyjętych wychowanków. Dzieci w  eleganckich stro-
jach zaprezentowały się przed pozostałymi przedszkolakami 
tańcząc, śpiewając i recytując, a także musiały wziąć udział 
w  kilku zadaniach sprawnościowych, wykazały się również 
odwagą wypijając „magiczny” napój i zjadając marchewkowe 
paluszki i już oficjalnie mogą być bystrzańskimi przedszkola-
kami. 

Pod koniec października gościł u nas Teatr Magic z interak-
tywnym spektaklem pt. „Kolorowy świat emocji”. Dzieci wraz 
z Panem Pętelką i Promyczkiem odwiedziły wyspy związane 
z różnymi emocjami: radością, smutkiem, strachem, wstydem 
oraz złością. Na każdej wyspie dowiadywały się czegoś 
o danej emocji, a także wymyślały metody radzenia sobie z tym 
właśnie uczuciem tak, aby samemu czuć się dobrze i nie krzyw-
dzić innych. Spektakl, sfinansowany ze środków gminnych 
przekazanych w  ramach realizacji Programu profilaktyczno-
-wychowawczego, łączył w sobie animację z profesjonalną grą 
aktorską i pozwolił dzieciom zrozumieć, że wiele zależy od nich 
samych i od tego, w jaki sposób zareagują na własne emocje.

Przedszkolaki odwiedzały również jesienny las, obserwo-
wały zmieniającą się przyrodę w  parku, a  dbając o  zdrowie 
i prawidłowe odżywianie przygotowywały potrawy z jesiennych 
darów – dżem z  dyni, sałatki owocowe, kompoty, przetwory 
warzywne. Sprawność fizyczną natomiast ćwiczyliśmy nie 
tylko na zajęciach unijnych „Zdrowo i  sportowo”, z  instruk-
torami KS Bystra na zajęciach „WF dla przedszkolaka”, ale 
także z instruktorami Oyama Karate, którzy zaznajamiali nas 
z podstawowymi zasadami karate, dyscypliną, a nawet kilkoma 
ciosami i kopnięciami, które można wykonywać na treningach. 
Chętni ćwiczyli także umysł, umiejętności strategicznego 

Co nam niesie jesień … pełne barw i emocji Przedszkole 
Publiczne w Bystrej

myślenia, koncentrację i uwagę na warsztatach gry w szachy 
z  Panią Renatą Polok - instruktorką bezpłatnych zajęć dla 
dzieci w GOK „Promyk”. Grupa II Krasnale oraz grupa IV Jeżyki 
odwiedziły także Gminną Bibliotekę Publiczną w Wilkowicach - 
Filia w Bystrej, aby w Dzień Postaci z Bajki poznać bajkowych 
bohaterów, wysłuchać historii, porozmawiać o  ulubionych 
postaciach, a  także rozwiązywać zagadki i  ciekawe zadania 
z Panią Asią. Bardzo dziękujemy za bajkowe przyjęcie. 

Listopad to czas zadumy i pamięci o ważnych dla Polski 
wydarzeniach, dlatego też kształtowaliśmy postawy patrio-
tyczne. Grupy najstarsze - Jeżyki i  Robaczki, jak co roku, 
w ramach akcji #SzkołaPamięta  wyruszyły na spacer odwie-
dzając i zapalając znicze przy lokalnych miejscach pamięci: 
obelisku Szarych Szeregów, Kapitana Pawła Cymsa, dr 
Mariana Szarewskiego oraz pomniku zamordowanych 
w  czasie II wojny światowej.  7 listopada podczas uroczy-
stej akademii włączyliśmy się do ogólnopolskiej akcji  MEN 
#SzkołaDoHymnu i  o  symbolicznej godzinie 11.11 odśpie-
waliśmy wspólnie „Mazurka Dąbrowskiego”. Przedszkolaki 
ubrane w  narodowe barwy zaprezentowały programy arty-
styczne upamiętniające Święto Niepodległości, poznając 
historię naszego państwa oraz kultywując patriotyzm. 

Zespół Promocji Przedszkola / Zdjęcie z archiwum przedszkola

3 listopada Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mesznej odwie-
dził wyjątkowy gość - przedstawiciel rządu Wicewojewoda 
Śląski pan Michał Kopański. W spotkaniu uczestniczyli Wójt 
Gminy Wilkowice Maciej Mrówka, sołtys wsi Meszna Antoni 
Kufel oraz gospodarz wydarzenia dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego Jakub Klimczyński.

W klasie ósmej pan wojewoda poprowadził lekcję obywa-
telską, podczas której uczniowie mieli okazję dowiedzieć 
się, jak funkcjonuje samorząd terytorialny, czym zajmuje się 
wojewoda, a także które zawody i kierunki kształcenia będą 
kluczowe dla przyszłości województwa śląskiego.

Podczas spotkania nie zabrakło również rozmów na 
ważne i  aktualne tematy. Uczniowie dyskutowali o  bezpie-
czeństwie w  sieci. O  tym, jak podchodzić krytycznie do 
informacji zamieszczanych w sieci, jak reagować na hejt oraz 
jak mądrze i odpowiedzialnie korzystać z Internetu.

To była niezwykle ciekawa i  pouczająca lekcja, która na 
długo pozostanie w pamięci naszych ósmoklasistów!

Serdecznie dziękujemy panu wojewodzie Michałowi 
Kopańskiemu za wizytę, inspirującą lekcję i cenną rozmowę 
z naszymi uczniami!

Zespół promujący Szkołę / Zdjęcia z archiwum szkoły

Lekcja obywatelska z wicewojewodą w szkole w Mesznej
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W  październiku i  listopadzie społeczność Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Królowej Jadwigi w  Wilkowicach 
z  Oddziałami Sportowymi wzięła udział w  Ogólnopolskim 
konkursie dla szkół podstawowych ODBLASKOWA SZKOŁA. 

Harmonogram konkursu i  regulaminy opracowane 
zostały w komendach wojewódzkich Policji oraz Komendzie 
Stołecznej Policji. W ramach tego przedsięwzięcia powstało 
wiele ciekawych aktywności, które miały na celu szerzenie 
wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym oraz propago-
wanie bezpiecznego stylu życia w tym zakresie.

Uczniowie przeprowadzili akcje informacyjne skierowane 
do starszych osób: odwiedzili pensjonariuszy Domu Seniora 
„Górski Zakątek” i  ćwiczących w  sali gimnastycznej szkoły. 
Dorośli zostali również pouczeni przez dzieci w  ramach 
„Bezpiecznej drogi do szkoły”. Uczniowie klasy trzeciej 
z uśmiechem na twarzach rozdawali rodzicom i mieszkańcom 
własnoręcznie przygotowane ulotki przypominające o zasa-
dach bezpiecznego poruszania się po drogach. W  tym 
samym czasie Wójt Gminy Wilkowice, pan Maciej Mrówka 
wraz z  zastępcą dyrektora szkoły, panią Martą Stanek, 
rozdawali dzieciom i dorosłym nietuzinkowe odblaski. Akcję 
zabezpieczała Policja oraz Straż Gminna, które czuwały nad 
porządkiem i  bezpieczeństwem pieszych oraz kierowców 
przed szkołą.

W ramach konkursu miały miejsce następujące inicjatywy 
dla uczniów: szkolny konkurs wiedzy o  ruchu drogowym, 
przedstawienie scenek z  zakresu bezpieczeństwa, przy-
gotowanie tańca nowoczesnego „Tańczące kamizelki”, 
przeprowadzenie szkolnego konkursu plastycznego, promo-
wanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym przez informacje 

Nie bądź mroczny, 
bądź widoczny...

na gazetkach ściennych, zorganizowanie spotkania z dziel-
nicowym, nagranie dwóch piosenek, wyjście w  plener 
w  kamizelkach odblaskowych, odblaskowy pokaz mody, 
konkurs poetycki „Rymowanka-zachęcanka”, odblaskowa 
lekcja biologii, zdjęcie grupowe „Cała szkoła w odblaskach”, 
news informacyjny w Radiu Bielsko.

Udział w  konkursie ODBLASKOWA SZKOŁA okazał się 
wyjątkowym wydarzeniem w życiu naszej placówki. Pokazał 
kreatywność i zaangażowanie całej jej społeczności. Zajęcia 
połączyły naukę i zabawę. To przykład, jak wspólnymi siłami – 
szkoły, samorządu i służb mundurowych – można skutecznie 
promować bezpieczeństwo i  dbać o  najmłodszych uczest-
ników ruchu drogowego.

Marta Stanek, Katarzyna Szczęść
Zdjęcia z archiwum szkoły

Komisja konkursowa w składzie: Barbara Włodarz, Agata 
Prochownik, Janina Janica-Piechota stwierdza, że w  XVII 
Dyktandzie z języka polskiego „Ortograficzne potyczki”, które 
odbyło się 17 października 2025 r., wzięło udział łącznie 47 
osób:
1. Kategoria – kl. IV-VI szkół podstawowych: 16 uczestników;
2. Kategoria – kl. VII-VIII i kl. I LO: 21 uczestników;
3. Kategoria – od kl. II LO i dorośli mieszkańcy gminy: 10 
uczestników.

Po sprawdzeniu prac, komisyjnie ustalono wyniki i  przy-
znano nagrody:
1. Kategoria – kl. IV-VI szkół podstawowych:

I miejsce – Dominik Bachniak – SP nr 1 w Wilkowicach
II miejsce – Marcel Owczarek – SP nr 2 w Wilkowicach
III miejsce – Adam Michalik – mieszkaniec Gminy Wilkowice

2. Kategoria – kl. VII-VIII i kl. I LO: 
II miejsce ex aequo – Natalia Kajstura – ZSP w Mesznej
II miejsce ex aequo – Alicja Słonka – SP nr 1 w Wilkowicach
III miejsce ex aequo – Alicja Szkub – SP nr 1 w Wilkowicach
III miejsce ex aequo – Fabian Wiśniowski – SP nr 1 

w Wilkowicach

Rozstrzygnięcie XVII Dyktanda z języka 
polskiego „Ortograficzne potyczki”

3. Kategoria – od kl. II LO i dorośli mieszkańcy gminy:
I miejsce – Anna Demczyszyn z Bystrej
II miejsce – Julian Broniewski z Mesznej
III miejsce – Renata Węgrzyn-Bąbol z Mesznej

Komisja, zgodnie z Regulaminem Dyktanda, postanowiła 
w kategorii kl. VII-VIII i kl. I LO: nie przyznać I miejsca z uwagi 
na bardzo dużą ilość błędów w pracach, przyznać ex aequo: 
dwie drugie i dwie trzecie nagrody. W tej grupie komisja nie 
oceniła dwóch prac ze względu na nieczytelność pisma.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy
Prace do wglądu znajdują się w siedzibie Organizatora - 

Stowarzyszenia „Razem 
dla Wilkowic” - w  SP 
nr  2 w  Wilkowicach, ul. 
Szkolna 8, w terminach do 
uzgodnienia telefonicznie.

Komisja konkursowa
Zdjęcie z archiwum 

Organizatora
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Patriotyczne występy przedszkolaków z Mesznej
W  czwartek, 6 listopada, w  sali OSP Wilkowice odbyła 

się II Biesiada Patriotyczna zorganizowana przez Szkołę 
Podstawową nr 1 w Wilkowicach. Podczas biesiady w niezwykle 
podniosłej, a  zarazem radosnej atmosferze, wspólnie świę-
towano zbliżający się Dzień Niepodległości. W  wydarzeniu 
wzięli udział  mieszkańcy naszej Gminy, zaproszeni Goście, 
przedszkolaki oraz uczniowie z placówek oświatowych, przed-
stawiciele organizacji działających w Wilkowicach. Nie zabrakło 
również naszych najmłodszych patriotów – dzieci z  Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej. „Wilczki” i „Sówki”, które 
wystąpiły pod opieką pań: Julii Biernat oraz Iwony Kwaśny-
Karch, zaprezentowały cztery piosenki patriotyczne, śpiewane 
z  ogromnym zaangażowaniem i  dumą. Ich występ został 
nagrodzony gromkimi brawami, a  na twarzach publiczności 
nie brakowało wzruszenia i uśmiechu. Takie wydarzenia mają 
ogromne znaczenie wychowawcze – uczą dzieci miłości do 
Ojczyzny, szacunku dla historii oraz dumy z bycia Polakiem. 
Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych buduje poczucie 
wspólnoty, wzmacnia więzi międzyludzkie i rozwija emocjonal-
ność oraz wrażliwość kulturową najmłodszych.

Serdecznie dziękujemy organizatorom za zaproszenie oraz 
możliwość udziału w tak pięknej uroczystości. Jesteśmy dumni, 
że nasze przedszkolaki z  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Mesznej mogły zaprezentować swoje talenty, a także repre-
zentować nas w tak wyjątkowym wydarzeniu. Mamy nadzieję, 
że udział w  Biesiadzie Patriotycznej na długo pozostanie 
w pamięci dzieci, rodziców i wszystkich uczestników.

Julia Biernat wychowawca grupy „Sówek” / Zdjęcie: Ela P.

Październik w  Publicznym Przedszkolu w  Wilkowicach 
upłynął w  prawdziwie jesiennej atmosferze! Dzieci 
z  ogromnym zaangażowaniem uczestniczyły w  licznych 
wydarzeniach i zajęciach, które łączyły naukę, zabawę oraz 
odkrywanie bogactwa darów jesieni.

Dzień Dyni był jednym z najradośniejszych dni miesiąca. 
W  grupie Żabek królował kolor pomarańczowy – dzieci nie 
tylko poznały różne odmiany dyni, ale także samodzielnie 
upiekły pyszne muffinki dyniowe. W przedszkolnych salach 
unosił się cudowny zapach jesiennych wypieków, a  mali 
kucharze z dumą częstowali swoje koleżanki i kolegów.

Z kolei Motylki przeniosły się w świat tradycji kulinarnych 
– podczas zajęć uczyły się, jak kisi się kapustę. Dzieci z cieka-
wością obserwowały proces przygotowywania warzywa, 
poznały jego właściwości zdrowotne i  dowiedziały się, 
dlaczego kiszona kapusta to prawdziwa bomba witaminowa!

W  całym przedszkolu odbyły się także warsztaty senso-
ryczno-motoryczne, których tematem przewodnim była jesień. 
Zajęcia prowadziła pani Anna Melek, a  dzieci miały okazję 
rozwijać zmysły poprzez różnorodne aktywności. Przedszkolaki 
tworzyły przepiękne mandale z owoców i warzyw, pokonywały 

jesienny tor przeszkód oraz 
uczestniczyły w  zabawach 
ruchowych inspirowanych 
kolorami i  zapachami tej 
pory roku.

Nie zabrakło też święta 
poświęconego jednemu 
z  najbardziej lubianych 
warzyw – Dnia Ziemniaka. 
Dzieci poznały etapy 
rozwoju ziemniaka, jego 
różne odmiany oraz dowie-
działy się, jak wiele witamin 
i minerałów kryje w sobie to 
niepozorne warzywo. 

Na zakończenie dnia przedszkolaki miały okazję samo-
dzielnie przygotować i  usmażyć frytki w  air fryerze – było 
zdrowo, bezpiecznie i przede wszystkim bardzo smacznie!

W październiku nie zabrakło również kulinarnych ekspe-
rymentów w poszczególnych grupach. Motylki przygotowały 
kolorowe szaszłyki owocowe, Biedroneczki komponowały 
zdrowe kanapeczki oraz wyciskały sok jabłkowo-marchew-
kowy, a  Kaczuszki z  zapałem kroiły warzywa i  wykonały 
pyszną sałatkę warzywną.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 9 października w GOK 
„Promyk” w Bystrej odbyła się uroczystość wręczenia Nagród 
Wójta Gminy Wilkowice. Z ogromną dumą informujemy, że 
wśród wyróżnionych znalazły się przedstawicielki naszego 
przedszkola – Pani Dyrektor mgr Dagmara Wolniak oraz Pani 
mgr Gabriela Polak, wspaniała nauczycielka z  wieloletnim 
stażem. Serdecznie gratulujemy naszym Paniom tego wyjąt-
kowego wyróżnienia i dziękujemy za codzienną pracę, serce 
oraz zaangażowanie w wychowanie najmłodszych.

Nasze Przedszkolaki po raz kolejny wzięły również udział 
w  konkursie plastycznym na eko bohatera literackiego pn. 
„Zielono mi”, organizowanym w ramach XXV Jesiennych Dni 
Książki. Wśród wielu autorów wspaniałych prac wyłoniono 15 
laureatów – w tym aż pięcioro to nasze zdolne przedszkolaki: 
Matylda Z. (Kaczuszki), Julita Ch. i Kinga L. (Pszczółki) oraz 
Wiktoria Sz. i Leon S. (Żabki). Z wielką radością informujemy, 
że I miejsce zajęła praca Kingi L., II miejsce ex aequo przy-
padło Wiktorii Sz. i Leonowi S., a wyróżnienie otrzymała Julita 
Ch. Wszystkim naszym przedszkolakom jeszcze raz skła-
damy ogromne gratulacje – jesteśmy z Was bardzo dumni! 

To był niezwykle aktywny miesiąc pełen smaków, zapa-
chów i radości ze wspólnego odkrywania jesieni. Dzięki takim 
zajęciom dzieci uczą się nie tylko o  zdrowym odżywianiu 
i  tradycjach, ale także rozwijają swoje zdolności manualne, 
współpracę w grupie i ciekawość świata.

mgr Paulina Czekierda
Zdjęcie z archiwum przedszkola

Październik w naszym przedszkolu 
– pełen smaków, barw i jesiennych przygód
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                          BANK SPÓŁDZIELCZY W BYSTREJ  

KKRREEDDYYTT  
ŚŚWWIIĄĄTTEECCZZNNOO--NNOOWWOORROOCCZZNNYY  
   oopprroocceennttoowwaanniiee  ssttaałłee::  77,,33  %%,  pprroowwiizzjjaa  zzaa  uuddzziieelleenniiee  kkrreeddyyttuu::  33,,00  %% 

    pprroowwiizzjjaa  pprrzzyyggoottoowwaawwcczzaa::  11,,00  %%  nniiee  mmnniieejj  nniiżż::  1100,,0000  zzłł  
  ddllaa  oossóóbb  ppoossiiaaddaajjąąccyycchh ww  nnaasszzyymm  BBaannkkuu  rraacchhuunneekk  RROORR    
    zzee  ssttaałłyymmii  wwppłłyywwaammii  ––  pprroowwiizzjjaa::  11,,00  %%  

   kkwwoottaa  kkrreeddyyttuu  uuzzaalleeżżnniioonnaa  oodd  ppoossiiaaddaanneejj  
zzddoollnnoośśccii  kkrreeddyyttoowweejj..  

 

okres kredytowania: 11 miesięcy lub 23 miesiące 
 

Oferta aktualna od 1 grudnia 2025 r.  
do 31 stycznia 2026 r. 

 

Dane dotyczące zadłużenia klienta 
weryfikowane są w Biurze Informacji 

Kredytowej i Krajowym Rejestrze 
Długów    

 

Zapraszamy do Banku oraz do naszych placówek 
w Buczkowicach, Szczyrku i Wilkowicach 

PPRRZZYYKKŁŁAADD  RREEPPRREEZZEENNTTAATTYYWWNNYY  
KKwwoottaa  kkrreeddyyttuu  55..000000  zzłł..,,    OOkkrreess  kkrreeddyyttoowwaanniiaa  1111  mm--ccyy  

1111  rraatt  kkaappiittaałłoowwoo  ––  ooddsseettkkoowwyycchh      

Parametry Koszty /zł/ 
Rata kredytu 472,00 
Łączna kwota wszystkich opłat, prowizji i 
innych kosztów związanych z zawarciem 
umowy, w tym: 

1. Prowizja przygotowawcza 
2. Prowizja za udzielenie kredytu 
3. koszt zabezpieczenia 

110,00 
 
 

50,00 
50,00 
10,00 

Suma odsetek 195,18 
Całkowity koszt kredytu 305,18 

 

Stopa rzeczywista wynosi 12,23 %. 
 

Usługi w naszym regionie
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MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

tel. 603 532 942
Wilkowice, ul. Swojska 6
(obok gazów technicznych)

Wszystkie wydania Głosu Gminy Wilkowice 
od roku 2021 są dostępne na stronie 

internetowej Urzędu Gminy:
www.wilkowice.pl / dla mieszkańca /

GłosGminyWilkowice.
Znajdują się tam również informacje

dotyczące punktów dystrybucji
oraz umieszczania reklam.

Na stronie systematycznie uzupełniane są 
także artykuły układane tematycznie.



Głos Gminy Wilkowice listopad 2025 strona 23

WERNISAŻ WYSTAWY 
MALARSTWA NA SZKLE 

MARTY WALCZAK-STASIOWSKIEJ 

04.12.2025 (czwartek) godz. 17:00
GMINNY OŚRODEK KULTURY “PROMYK”

Ul. Juliana Fałata 2k, Bystra

Wydarzeniu towarzyszyć będzie rozdanie nagród z konkursu na Najpiękniejszą
Kartkę Bożonarodzeniową oraz muzyczna niespodzianka
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JARMARK
BOŻONARODZENIOWY

16 GRUDNIA 2025
GODZ.  15 .00 -  18 .00

Szkoła Podstawowa 
w Mesznej

zaprasza na

Wspólne kolędowanie
Kiermasz ozdób świątecznych 

Pyszne domowe ciasta
Zimowa herbata

Gorąca czekolada
Warsztaty dla dzieci


